

खण्ड क
विषय-सूची

परिच्छेद -१.....	१
विनियोजनको सारांश	१
१.१ विनियोजनको सारांश.....	१
परिच्छेद -२.....	२
प्रदेश सभा सचिवालय	२
तालिका २.१: प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रशासनिक खर्च (७०४२१२११)	२
तालिका २.२: प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रदेश सभा सदस्यको पारिश्रमीक र सुविधा (७०४२१२१२)	२
परिच्छेद -३.....	३
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय.....	३
तालिका ३.१: मुख्य न्यायाधिवक्ता - प्रशासनिक खर्च (७०४२३२११).....	३
परिच्छेद -४.....	४
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय	४
तालिका ४.१. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३१३१२).....	४
परिच्छेद -५.....	५
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय.....	५
तालिका ५.१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३२३११).....	५
तालिका ५.२ : अर्थ विविध (७०४३२६११)	६
परिच्छेद -६.....	७
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	७
तालिका ६.१ : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३३३११).....	७
तालिका ६.२ : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३३३५१)	७
परिच्छेद -७.....	९
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९
तालिका ७.१ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	९
क्षेत्र : उद्योग.....	९
तालिका ७.२ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	१०
क्षेत्र : पर्यटन.....	१०

तालिका ७.३ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	११
क्षेत्र : वन	११
तालिका ७.४ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	१३
क्षेत्र : वाणिज्य तथा आपूर्ति	१३
तालिका ७.५ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	१४
क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु	१४
तालिका ७.६ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१).....	१४
क्षेत्र : विज्ञान प्रविधि.....	१४
परिच्छेद -८.....	१५
भूमिव्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१५
तालिका ८.१ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - प्रशासनिक खर्च (७०४३५३११).....	१५
तालिका ८.२ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१).....	१५
क्षेत्र : कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१५
तालिका ८.३ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१).....	१५
क्षेत्र : कृषि	१५
तालिका ८.४ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१).....	१७
क्षेत्र : पशुपन्क्षी	१७
तालिका ८.५ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१).....	१८
क्षेत्र : सहकारी	१८
तालिका ८.६ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१).....	१८
क्षेत्र : भूमि व्यवस्थापन	१८
परिच्छेद -९.....	२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय.....	२०
तालिका ९.१ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३६३११).....	२०
तालिका ९.२ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	२०
तालिका ९.३ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	२३
क्षेत्र : उर्जा	२३
तालिका ९.४ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	२३
क्षेत्र : आवास र शहरी विकास	२३

तालिका ९.५ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	२५
क्षेत्र : खानेपानी	२५
तालिका ९.६ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	३०
क्षेत्र : जलस्रोत	३०
तालिका ९.७ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	३२
क्षेत्र : यातायात.....	३२
तालिका ९.८ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - सडक (७०४३६३५२).....	३२
क्षेत्र : सडक.....	३२
तालिका ९.९ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१).....	५३
क्षेत्र : सिंचाइ.....	५३
परिच्छेद -१०	५९
सामाजिक विकास मन्त्रालय	५९
तालिका १०.१ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	५९
क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक.....	५९
तालिका १०.२ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	५९
क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति	५९
तालिका १०.३ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६०
क्षेत्र : महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक.....	६०
तालिका १०.४ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६१
क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद	६१
तालिका १०.५ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६१
क्षेत्र : शिक्षा.....	६१
तालिका १०.६ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६३
क्षेत्र : श्रम तथा रोजगार.....	६३
तालिका १०.७ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६३
क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा समाज कल्याण.....	६३
तालिका १०.८ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१).....	६४
क्षेत्र : स्वास्थ्य	६४

खण्ड ख

नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रम

१. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण.....७१
२. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमको विस्तृत विवरण.....७५

परिच्छेद -१

विनियोजनको सारांश

१.१ विनियोजनको सारांश

तालिका १.१ चालु पूँजीगत र अन्तरसरकारी हस्तान्तरणको आधारमा विनियोजन रकम

क्रम संख्या	विवरण	बजेट	
		रकम (रु हजारमा)	प्रतिशत
१	चालु	६९१५१५	२९
२	पूँजीगत	१५९०७८३३	६६
३	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१२०००००	५

परिच्छेद -२
प्रदेश सभा सचिवालय

तालिका २.१: प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रशासनिक खर्च (७०४२१२११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	अन्तर संसदिय अभ्यास अध्ययन अवलोकन भ्रमण कर्मचारी	२२५२२	११७८
२	प्रदेश सभा सदस्यहरूको परिचय सहित वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	५००
३	बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत	२२५२२	१००
४	वार्षिक निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत	२२५२२	१००
५	विभिन्न समितिको लागी भवन कोठा निर्माण	३१११२	१५०००
६	मुलगेट देखि सभाभहलसम्म को सडक वृत्ति व्यवस्थापन	३११७१	५००
कुल जम्मा			१७३७८

तालिका २.२: प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रदेश सभा सदस्यको पारिश्रमीक र सुविधा (७०४२१२१२)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु. हजारमा)
१	सभासदहरूको अन्तर संसदिय अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	२०००
कुल जम्मा			२०००

परिच्छेद -३
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

तालिका ३.१: मुख्य न्यायाधिवक्ता - प्रशासनिक खर्च (७०४२३२११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	कार्यक्रम खर्चविधेयक उपर छलफल	२२५२२	३५०
२	प्रदेशभित्रका ११ जिल्लामा न्यायधिस सरकारी वकिल तथा कानून व्यवसायीसँगको अन्तरकृया जिल्लागत	२२५२२	९८०
कुल जम्मा			१३३०

परिच्छेद -४

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय

तालिका ४.१. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३१३१२)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	कर्मचारी वृत्ति विकास तालिम	२२५११	४५०
२	स्थानीय तहसँग सम्बन्धित कानून तर्जुमा तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	५५००
३	सफ्टवेयर हार्डवेयर तालिम	२२५११	४५०
४	सेवाकालिन तालिम	२२५११	९००
५	गणतन्त्र दिवस	२२५२२	५००
६	प्रदेश विकास परिषद बैठक	२२५२२	२०००
७	प्रदेश संघ समन्वय परिषद बैठक	२२५२२	१५००
८	विभिन्न मन्त्रालय एवं मातहत कार्यालयहरूको व्यवस्थापन अडिट	२२५२२	९००
९	स्थानीय तहहरूविच समन्वय, अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	२२५२२	२५००
१०	संविधान दिवस मनाउने	२२५२२	५००
११	एकिकृत प्रशिक्षण प्रतिष्ठान स्थापना	३१११२	२००००
१२	कर्मचारी सूचना प्रणालीको विकास	३११३२	१५००
१३	तालिमको आवश्यकता पहिचान अध्ययन र प्रतिवेदन	३११७२	२०००
१४	प्रदेश तालिम प्रतिष्ठान स्थापना गर्न कानून तर्जुमा र स्थापना	३११७२	१०००
१५	विद्युतीय सुशासन गुरुयोजना तयारी	३११७२	५०००
१६	विशेष कक्ष वाररुम र हेलो मुख्यमन्त्री विद्युतिय प्रणालीको विकास	३११७२	२१००
कुल जम्मा			४६८००

परिच्छेद -५

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

तालिका ५.१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३२३११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	आर्थिक तथा वित्तीय योजना तथा नीति सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२१००
२	बजेट तथा कार्यक्रमको जनस्तरसम्म सूचना प्रवाह	२२५१२	१२००
३	वार्षिक योजना प्रकाशन प्रसारण	२२५१२	१२००
४	विभाज्य कोषमा राजस्व सकलन तथा विभाजन र सञ्चित कोष दाखिला सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५१२	२०००
५	सब नेशनल ट्रेजरी रेगुलेटरी एप्लिकेशन (सुत्र) बाट बजेट तर्जुमा लेखाङ्कन र प्रतिवेदन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	५०००
६	आ. व २०७४/७५ को बजेट समीक्षा	२२५२२	५००
७	आन्तरिक ऋण परिचालन अभिलेखन तथा प्रतिवेदन	२२५२२	६००
८	आर्थिक ऐन नियम निर्देशिका तयारी	२२५२२	६००
९	गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका कर्मचारीलाई कर सम्बन्धी तालिम	२२५२२	२०००
१०	जिल्लागत रूपमा आ व २०७६/०७७ को बजेट तर्जुमाका लागि सुझाव सकलन	२२५२२	२२००
११	प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित योजनाहरूको अभिलेखन अनुगमन तथा प्रतिवेदन	२२५२२	१५००
१२	प्रादेशिक आर्थिक अवस्थाको सार्वजनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	५००
१३	बजेट तथा कार्यक्रम को समिक्षा	२२५२२	३०००
१४	मध्यमकालीन खर्च संरचना तयारी	२२५२२	५००
१५	मन्त्रालयगत बजेट छलफल	२२५२२	१०००
१६	राजस्व प्रणाली विकास	२२५२२	१५००
१७	राजस्व परिचालन समिति गठन परिचालन र प्रतिवेदन	२२५२२	१०००
कुल जम्मा			२६४००

तालिका ५.२ : अर्थ विविध (७०४३२६११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	नीति तथा योजना आयोग स्थापना (प्रादेशीक आवधिक योजना तयारी समेत)	२८९११	१००००
२	लोक सेवा आयोग स्थापना तथा सञ्चालन	२८९११	१००००
कुल जम्मा			२००००

परिच्छेद -६

आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

तालिका ६.१ : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३३३९९)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेश प्रहरी र प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो स्थापना (चालू)	२८९९९	५९०००
२	प्रदेश प्रहरी र प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो स्थापना (पूँजीगत)	३९५९९	६२८५२
कुल जम्मा			९२९८५२

तालिका ६.२ : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३३३५९)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेशभित्र कारागारमा रहेका थुनुवा तथा कैदीको अवस्था सम्बन्धी अध्ययन	२२४९९	५००
२	जिल्ला/स्थानीय तहमा विपद जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५९९	९००
३	ट्राफिक व्यवस्थापन सुधार	२२५२२	२०००
४	देवानी र फौजदारी संहिता कानून सम्बन्धी तालिम	२२५२२	२४००
५	पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	९५०
६	पत्रकार संसदीय गतिविधि अवलोकन भ्रमण	२२५२२	९५०
७	पत्रकारिता गतिविधि सम्बन्धमा अन्तरक्रिया	२२५२२	९५०
८	प्रदेश कानून, नीति तथा कार्यविधि तर्जुमा	२२५२२	४५००
९	प्रदेश सुरक्षा गोष्ठी	२२५२२	२०००
१०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	३०००
११	विद्युतीय माध्यमबाट सूचना प्रसारण	२२५२२	९५००
१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च (विपद् व्यवस्थापन कोष)	२७२९२	९००००
१३	मन्त्रालय सुरक्षा व्यवस्थापन प्रभावकारिताका लागि सिसि क्यामरा र टिभी जडान	३९९२२	९०००

१४	सम्बद्ध विषयगत निकायसँगको समन्वयमा विपद् पूर्व सूचना उपकरण र प्रविधि खरिद र व्यवस्थापन	३११२२	३०००
१५	प्रदेश सुरक्षित मुद्रणालय	३११२२	१००००
१६	मन्त्रालय परिसर भित्रको सुरक्षा चेक जाँच उपकरण खरिद	३११५९	२०००
१७	प्रदेश रेडियो, टेलिभिजन स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
१८	प्रदेशका मुख्य शहर र अति संवेदनशील स्थानमा CCTV (क्लोज सर्किट टेलिभिजन) जडान सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००
१९	प्रदेशको प्रमुख प्रवेश नाकामा भेहिकल स्क्रानर जडान सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००
२०	प्रदेशभित्र लागू औषध प्रयोगकर्ताको संख्या एवं स्थान पहिचान गर्ने र उपचार गर्न पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००
२१	पोखरामा सूचना प्रविधि पार्कको निर्माण	३११७२	७५००
२२	विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान र वैज्ञानिक नक्शांकन	३११७२	८०००
२३	संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारी कार्य अन्तर्गत उच्च हिमाली, पहाडी तथा सिमा क्षेत्रमा प्रहरी चौकी निर्माण	३१५११	४५०००
कुल जम्मा			१०७२५०

परिच्छेद -७

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

तालिका ७.१ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)

क्षेत्र : उद्योग

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेश स्थित उद्योग मन्त्रीको संयोजकत्वमा प्रदेश व्यवसाय मन्त्र गठन गरी प्रदेशमा लगानी भित्र्याउने सार्वजनिक निजी संवाद कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२०००
२	प्रादेशिक औद्योगिक व्यवसाय ऐन तर्जुमा	२२५२२	५००
३	लगानी सम्मेलन आयोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१००००
४	उद्यमशीलता विकासका लागि युवा लक्षित चुनौती कोष	२८९११	३००००
५	उद्योग, पर्यटन लगायतको क्षेत्रका विभिन्न आयोजना (DPR तयार भएका) को कार्यान्वयन	२८९११	७००००
६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२८९११	३००००
७	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम	२८९११	३०००
८	साना, लघु तथा घरेलु उद्योगका लागी साझा सुविधा केन्द्र स्थापना	३११५९	६०००
९	ढुंगा, बालुवा र स्लेटखानी क्षेत्रको संभाव्यता अध्ययन	३११७२	२५००
१०	निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा बिजनेस इन्कुबेसन सेन्टर स्थापना	३११७२	२०००
११	प्रदेशस्तरीय जडीबुटी संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
१२	लगानी सम्मेलनको लागि लगानी गर्न योग्य (Bankable Project) को तयारी	३११७२	८००००
१३	संघ र स्थानीय तह सँगको सहकार्यमा एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्राम स्थापना सम्भावना अध्ययन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी र पूर्वाधार निर्माण	३११७२	२००००
१४	संघ र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्राम स्थापना सम्भावना अध्ययन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी र पूर्वाधार निर्माण	३११७२	१०००००
१५	संघ र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्रामको स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१५०००

१६	संघ सँगको समन्वयमा प्रदेशमा ठूलो औद्योगिक क्षेत्रको स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन	३११७२	१५००
१७	उद्योग तथा पर्यटन क्षेत्रको विकासमा निजी क्षेत्रलाई आकर्षित गर्न एकल विन्दु सेवा स्थापना र सञ्चालन	३१५११	५०००
१८	प्रदेशस्तरीय संगठन संरचनाको पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम	३१५११	९७०००
१९	पोखरा औद्योगिक क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण सहयोग कार्यक्रम	३१५११	२००००
कुल जम्मा			४९,६५००

तालिका ७.२ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)
क्षेत्र : पर्यटन

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेशका पर्यटकिय गन्तव्य स्थलहरुको प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२८९११	५०००
२	प्रदेशस्तरमा धार्मिक पर्यटकिय स्थलहरुको सुधार तथा संरक्षण	२८९११	६०००
३	युवा लक्षित पर्यटन तालिम सञ्चालन	२८९११	२०००
४	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा प्रदेशस्तरका पर्यटन पदमार्ग अध्ययन, निर्माण, सुधार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	२८९११	६००००
५	संरक्षण क्षेत्र, स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा उच्च हिमाली भेग (अन्नपुर्ण, धवलागिरी, मनास्लु बेसक्याम्प र थोरङ्गला फेदी)मा पर्यटन सूचना केन्द्र, स्वास्थ्य परीक्षण स्थल स्थापना	३११५९	१५०००
६	आन्तरिक पर्यटन वर्ष २०१९ को रूपमा मनाउन कार्ययोजना तयारी र योजना कार्यान्वयन	३११७२	५०००
७	ढोरपाटन उत्तरगंगा क्षेत्रलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	३११७२	२०००
८	तमु जातिको ऐतिहासिक उत्पत्ति स्थल (कहोलासोथर) लाइ संरक्षण सम्बर्द्धन गरी पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न विस्तृत कार्ययोजना तयारी ।	३११७२	५०००
९	निजीक्षेत्रसँगको सहकार्यमा बुद्धमण्डलाको विकासको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
१०	प्रदेशभित्रका पर्यटकीय स्थलका डिजिटल प्रोफाइल तयारी	३११७२	३०००
११	प्रदेशस्तरमा पर्यटकीय धार्मिक सर्किट विस्तृत परियोजना निर्माण र अध्ययन	३११७२	२०००

१२	पर्यटन क्षेत्रमा आवश्यक दक्ष जनशक्ति विकासका लागी युवालक्षित पर्यटन तालिम प्रतिष्ठान स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
१३	पर्यटन सेवा उद्योगलाई आधुनिक र सुविधा सम्पन्न बनाउन पर्यटन सेवा सुविधा सम्बन्धी मापदण्ड तयारी	३११७२	५००
१४	प्रविधिमैत्री पर्यटक तथ्याङ्क अभिलेखीकरण कार्यक्रम	३११७२	२०००
१५	प्रादेशिक पर्यटन नीति तथा गुर्योजना निर्माण	३११७२	१००००
१६	सन् २०२२ मा २० लाख पर्यटक भित्र्याउन आवश्यक बस्तु र सेवा सुविधा विस्तार सम्बन्धी अध्ययन	३११७२	२०००
१७	साहसिक पर्यटन सम्बन्धी अध्ययन	३११७२	२०००
१८	निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा कोशेली घर स्थापना र संचालन	३१५११	५०००
१९	निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा साल्मेडाँडाको गोर्खा स्मारक लगायतका स्मारक संचालनमा पूँजीगत अनुदान	३१५११	३०००
२०	प्रदेशस्तरमा सार्वजनिक जलयात्रा संचालनका लागी भौतिक संरचना निर्माण	३१५११	५०००
२१	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिकाको सहकार्यमा एकिकृत फेवा ताल संरक्षण कार्यक्रम (क्यानोपी वाक, वाटरवाक, मल्टिमिडिया फाउन्टेनको विस्तृत परियोजना निर्माण)	३१५११	८००००
२२	माथिल्लो मुस्ताङ्ग, मनाङ्ग, चुमनुव्री लगायत प्रदेशमा अन्तराष्ट्रियस्तरको फिल्म सुटिङ स्थल घोषणा र कार्य सञ्चालन	३१५११	१५०००
२३	स्थानीय तहको सहकार्यमा अन्नपुर्ण गा.पा. को नौडाँडामा दृष्यावलोकन टावर निर्माण	३१५११	२०००
२४	रुप्से झरना तथा अन्धगल्छी स्वर्गद्वारी (ओ प्ले क्वा) मेलेरुपा गुफा, कबचे ताल, कोरीठूलेक, पञ्चासे लेक, छिस्केध्वरी र देवचुली क्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नका लागि गुर्योजना तयारी	३१५११	१००००
२५	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा होमस्टेमा पर्यटन पूर्वाधार विकास गर्न पूँजीगत अनुदान	३१५११	३०००००
कुल जम्मा			५४५५००

तालिका ७.३ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)
क्षेत्र : वन

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
-------------	------------------------	-------------	----------------------

१	कबुलियती वन सुधार कार्यक्रम	२८९११	३००००
२	कबुलियती वन समुह परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि	२८९११	४०००
३	कृषि वन प्रवर्धन कार्यक्रम	२८९११	१००००
४	धार्मिक वन संरक्षण कार्यक्रम	२८९११	४०००
५	निजी वन विकासका लागि प्रोत्साहन	२८९११	२०००
६	पञ्चासे संरक्षित वन कार्यक्रम	२८९११	५०००
७	महत्वपूर्ण रैथाने वनस्पती र वन्यजन्तुको सर्वेक्षण तथा अभिलेखीकरण	२८९११	४०००
८	मानव र वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन सहयोग	२८९११	२०००
९	राष्ट्रिय वन विकास कार्यक्रम	२८९११	५५००
१०	वन अतिक्रमण नियन्त्रण	२८९११	११०००
११	वन अपराध नियन्त्रण	२८९११	११०००
१२	वन डढेलो नियन्त्रण तथा रोकथाम	२८९११	४५००
१३	वन तालिम तथा प्रसार कार्यक्रम	२८९११	१००००
१४	वन विउ वगैँचा संरक्षण तथा सुधार कार्यक्रम निरन्तरता	२८९११	३०००
१५	वन्य जन्तु क्षति राहत सहयोग कार्यक्रम	२८९११	१००००
१६	वाह्य मिचाहा प्रजातीको नियन्त्रण	२८९११	१०००
१७	संकटापन्न तथा लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण कार्यक्रम (हिउँचिनुवा, सालक, रेडपाण्डा आदी)	२८९११	५०००
१८	सामुदायिक वन कार्ययोजना नविकरण	२८९११	१२५००
१९	सामुदायिक वन विधान कार्ययोजना निर्माण	२८९११	२०००
२०	औद्योगिक तथा पर्यटकिय प्रयोजनका लागि कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्धनका लागि संभाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
२१	चिडियाखाना स्थापनाका लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन र तयारी	३११७२	१५०००
२२	धवलागिरी, डहरे, सिरुवारी, दूधपोखरी लगायतका संभाव्य संरक्षण क्षेत्र सम्बन्धि अध्ययन	३११७२	३०००
२३	प्रादेशिक कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा वन क्षेत्रको योगदान सम्बन्धी अध्ययन	३११७२	२०००
२४	वनको क्षेत्रको वैज्ञानिक अध्ययन तथा प्रादेशिकस्तर वन सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००
२५	जिओपार्कको सम्भाव्यता अध्ययन	३१५११	१०००

२६	तनहुँ, बागलुङ र स्याङ्जामा उच्च प्रविधियुक्त बहुवर्षीय नर्सरी स्थापना तथा संचालन	३१५११	१५०००
२७	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटि खेती विकास तथा प्रवर्धन	३१५११	२००००
२८	वन डढेलो नियन्त्रणको लागि उपकरण खरीद	३१५११	५५००
२९	वन पैदावरमा आधारित उद्योग स्थापनाका लागि सहयोग पूँजीगत अनुदान	३१५११	५०००
३०	वन्य जन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना	३१५११	१५०००
३१	शहरी वन प्रवर्धन तथा उद्यान पार्क निर्माण कार्यक्रम	३१५११	६००००
३२	संघ र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा जैविक विविधता उद्यानमा पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१५११	५००००
३३	सामुदायिक तथा नीजी नर्सरीलाई शोभनिय वनस्पति उत्पादन कार्यक्रम	३१५११	२२००
३४	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३१५११	१००००
३५	सामुदायिक वनमा बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन (कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन)	३१५११	२००००
कुल जम्मा			३६४२००

तालिका ७.४ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)
 क्षेत्र : वाणिज्य तथा आपूर्ति

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	संघसँगको समन्वयमा प्रदेशमा पेट्रोलियम पदार्थ भण्डारण स्थापनाका लागि सहजीकरण तथा सहकार्य	२२५२२	१०००
२	उपभोक्ता जागरण अभियान	२८९११	२२००
३	उपभोक्ता अदालत अध्ययन कानून तर्जुमा	३११७२	१०००
४	उपभोक्ता हकहितको संरक्षणका लागि कालोबजारी तथा मिलेमतो नियन्त्रण कार्यक्रम	३११७२	२०००
५	निर्यात योग्य तुलनात्मक लाभका वस्तु तथा सेवाको पहिचान तथा प्रवर्धन र विकास सम्बन्धी कार्ययोजना तयारी	३११७२	१०००
६	प्रदेशभित्रका पेट्रोल पम्पको स्तरोन्नती गर्न मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	३११७२	१०००
कुल जम्मा			८२००

तालिका ७.५ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)

क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	सफा वातावरण स्वस्थ जीवन अभियान	२२५२२	१०००
२	कुवा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	२८९११	५०००
३	ताल तथा सिमसार प्राधिकरण स्थापना	२८९११	५०००
४	विद्युतिय आयोजनाहरुको जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (भू-संरक्षण कार्यक्रम)	२८९११	१००००
५	स्थानीय संगको सहकार्यमा शहरी खानेपानीका जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	२८९११	८०००
६	संवेदनशिल जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	२८९११	२००००
७	आकस्मिक पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	३११७२	११०००
८	जलवायु परिवर्तनले पारेको प्रभाव बारे अध्ययन तथा अनुसन्धान	३११७२	२०००
९	प्रदेशस्तरमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्ययोजना निर्माण	३११७२	१०००
१०	भुसंरक्षण प्रदर्शनी स्थल निर्माणको संभाव्यता अध्ययन	३११७२	२०००
११	नदी उकास जग्गा पुनर्स्थापना तथा संरक्षण	३१५११	१००००
१२	सडक सँग भुसंरक्षण कार्यक्रम	३१५११	४०००
कुल जम्मा			७९०००

तालिका ७.६ : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३४३५१)

क्षेत्र : विज्ञान प्रविधि

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रादेशिक विज्ञान प्रविधि प्रतिष्ठान स्थापना र संचालन	२२५२२	५०००
२	पोखरामा प्रदुषण मापन उपकरण जडान	३११२२	२०००
३	प्रदेशमा विज्ञान तथा प्रविधि विकासका लागी व्यवसायिक कार्ययोजना तयारी	३११७२	१०००
४	विज्ञान तथा प्रविधिको क्षेत्रमा आविस्कार, अध्ययन अनुसन्धानमा संलग्न व्यक्ति संस्थालाई पुरस्कृत गर्न कार्यविधि तयारी	३११७२	५००
कुल जम्मा			८५००

परिच्छेद -८

भूमिव्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

तालिका ८.१ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - प्रशासनिक खर्च (७०४३५३११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	कृषि/पशुपालन/सहकारी/भूमि सुधार/सुकुम्बासी सम्बन्धि नीति, मस्यौदा, कार्यविधि, ऐन, नियमावली, अध्ययन तयारि, छलफल	२२५२२	५०००
२	तथ्याङ्क संकलन /प्रकाशन (सबै महाशाखा)	२२५२२	५०००
३	स्थानीय तह र साझेदारवाला निकायसँग समन्वय बैठक	२२५२२	१५००
४	सहकारी, स्मार्ट कृषि सेवाकेन्द्र तथा पत्रपत्रिका संचार माध्यमबाट प्रचारप्रसार र सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	९०००
५	खाद्य परिक्षण तथा गुण नियन्त्रण प्रयोगशाला निर्माण	३१११२	१५०००
६	बीउ बिजन प्रयोगशाला निर्माण	३१११२	२००००
७	मन्त्रालयको भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	१५०००
कुल जम्मा			७०५००

तालिका ८.२ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१)

क्षेत्र : कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	मन्त्रालय अन्तर्गत स्थापना हुने नयाँ कार्यालयहरूको कार्य सञ्चालन खर्च	२२५२२	९००००

तालिका ८.३ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१)

क्षेत्र : कृषि

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	किसानसँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	६००
२	प्रदेश उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार तथा अन्य फार्म, सहकारी, कर्मचारी पुरस्कार/सम्मान (कार्यविधि अनुसार)	२२५२२	२१००
३	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि दिवस, मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	५०००

४	कृषि विद्यालयमा फर्म स्थापना र कृषक पाठशाला संचालन	२६४९३	३६००
५	प्राङ्गगारीक मल उत्पादन/वितरण सहयोग	२६४९३	२०५००
६	कृषि यान्त्रीकरण/ ग्रीनहाउस निर्माण सहयोग	२६४२३	२५०००
७	साना तथा आधुनिक सिंचाई योजना छनौट र कार्यान्वयन	२६४२३	४००००
८	कृषि वन प्रणाली (जडीबुटी,फलफूल, रवर, रेशम, माहुरी, च्याउ, चिया, अमिसो र अन्य) सम्बन्धी अनुसन्धान कार्यक्रम	२८९९९	२५००
९	कृषि वन प्रणाली (जडीबुटी,फलफूल, रवर, रेशम, माहुरी, च्याउ, चिया, अमिसो र अन्य) सम्बन्धी प्रवर्द्धन	२८९९९	९३८००
१०	कृषि व्यवसायमा आकस्मिक सेवा टेवा कार्यक्रम (महामारी रोग कीरा नियन्त्रण तथा आकस्मिक माग सम्बोधन)	२८९९९	९२०००
११	प्रशोधन केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम (अलैचि, अदुवा, कफी, टिस्युकल्चर ल्याब)	२८९९९	९६०००
१२	प्राङ्गगारीक खेती, होमस्टे प्रवर्द्धन/ सहयोगको लागि कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन (कार्यविधि अनुसार)	२८९९९	९४५००
१३	व्यवसायिक कृषि सम्बन्धि युवा स्वरोजगार तालिम (सहकारी खेती, करार खेती, बातावरण मैत्री नमूना कृषि गाउँ, मोडेलफार्म, पकेट क्षेत्र समेत)	२८९९९	३००००
१४	मुख्य मन्त्री बातावरण मैत्री नमूना कृषि गाउँ स्थापना कार्यक्रम (कृषि तर्फका कार्यक्रम)	२८९९९	७००२०
१५	मत्स्य मोडेल फार्म स्थापना र संचालन सहयोग (ऋणको व्याज अनुदान मेशरीनरी लगायत पुँजीगत अनुदान)	२८९९९	९००००
१६	मूल्य श्रृंखलामा आधारित परियोजना सञ्चालन (सुन्तला, आलु, कफी, स्याउ, अदुवा, अलैची, मकै, प्राङ्गारिक तरकारी, पुष्प खेती)	२८९९९	९००००
१७	व्यवसायीक करार खेती प्रोत्साहन (बगर खेती तथा विद्युत हाई टेन्सन लाईन अन्तरगतको खाली जग्गामा समेत)	२८९९९	९००००
१८	विभिन्न बाली वस्तुहरूका मोडेल फार्म स्थापना (ऋणमा व्याज अनुदान, औजार उपकरण, बीउबिजन लगायत पुँजीगत अनुदान)	२८९९९	२५००००
१९	विभिन्न बालीका पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	२८९९९	३५०००
२०	संघबाट हस्तान्तरणा भई आउने सरकारी फर्म केन्द्रलाई अनुसन्धान र औजार उपकरण सहयोग	२८९९९	९९००
२१	स्थानीय जातका बाली संरक्षण/प्रवर्द्धन तथा आकस्मिक अनुसन्धानमा सहयोग	२८९९९	५९००
२२	स्थानीय तह साथै निजी/सहकारी/सरकारी साझेदारीमा कोल्ड स्टोर/चिस्यान केन्द्र/कोल्ड रुम स्थापना	२८९९९	२४००००

२३	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा साझेदारी कृषि बजार केन्द्र स्थापना	२८९९९	१०५०००
२४	उच्च पहाडी सामुदायिक चिया उत्पादनलाई प्रशोधनको लागि मेशीनरी सहयोग अनुदान	३९५९९	६०००
२५	प्रदेश नं ४ का मुख्य प्रवेश बिन्दु मुग्लिङ्ग र राम्दीमा विषादी अवशेष द्रुत विश्लेषण प्रयोगशाला स्थापना	३९५९९	१००००
कुल जम्मा			१०२६६२०

तालिका ८.४ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५९)

क्षेत्र : पशुपन्क्षी

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	पशु व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि दिवस, मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१०००
२	मुख्य मन्त्री बातावरण मैत्री कृषि नमूना गाउँ स्थापनाको लागि पशुपन्क्षी जन्य क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	३७८००
३	दुग्ध विकास बोर्डलाई संचालन अनुदान	२६४९२	५०००
४	पशुपंक्षी मोडेल फार्म स्थापना र संचालन सहयोग (व्याज अनुदान, पुँजीगत अनुदान)	२६४२३	१४००००
५	दूध, मासु तथा पशुमनाको मूल्य श्रृंखलामा आधारित परियोजना सञ्चालन	२८९९९	३००००
६	पशुजन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा आकस्मिक सेवा टेवा कार्यक्रम (कार्यविधि अनुसार)	२८९९९	८९००
७	पशुपंक्षी पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	२८९९९	१५०००
८	पशुपंक्षी नक्ष सुधार कार्यक्रम (ढुवानी, वितरण, भण्डारण सहयोग)	२८९९९	१३५३०
९	फ्रेसहाउस सुदृढीकरण सहयोग कार्यक्रम	२८९९९	१००००
१०	व्यवसायिक पशुपंक्षी/मत्स्य सम्बन्धि युवा स्वरोजगार तालिम (सहकारी खेती, करार खेती, बातावरण मैत्री नमूना कृषि गाउँ, मोडेलफार्म, पकेट क्षेत्रमा संलग्नलाई समेत)	२८९९९	१८०००
११	स्थानीय पशुपंक्षी संरक्षण/प्रवर्द्धन तथा आकस्मिक अनुसन्धानमा सहयोग	२८९९९	४५००
१२	स्थानीय तह साथै नीजि/ सहकारी/सार्वजनिक साझेदारीमा पशुपन्क्षी बजार केन्द्र स्थापना (नवलपुर,तनहुँ, पर्वत, पोखरा)	२८९९९	२००००
१३	स्थानीय तह साथै नीजि/सहकारी/सरकारी साझेदारीमा दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना	२८९९९	२५०००
१४	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा अत्याधुनिक बधशाला निर्माण	२८९९९	५००००

१५	होमस्टे प्रवर्द्धन/ सहयोगको लागि प्रागांरिक पशुपन्छी/मत्स्य उत्पादन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन (कार्यविधि अनुसार)	२८९११	४०००
कुल जम्मा			३८१९३०

तालिका ८.५ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१)
क्षेत्र : सहकारी

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	उत्पादनमूलक सहकारी संघ संस्था प्रवर्द्धन/सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००००
२	चक्लाबन्दीमा आधारित सहकारी/सामुहिक खेती प्रवर्द्धन सहयोग	२२५२२	१००००
३	सहकारी प्रवर्द्धनको लागि दिवस, मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५००
४	सहकारी लेखा/बित्तिय व्यवस्थापन तालीम (सञ्चालक, व्यवस्थापक, कर्मचारी)	२२५२२	८०००
५	सहकारी सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम (स्थानीय तहका कर्मचारी, सहकारीकर्मी, कृषक समुह)	२२५२२	१००००
६	सहकारी अनुगमन नियमन सुपेरीवेक्षण	२२६११	२४००
७	सहकारी सूचना प्रणाली स्थापना	३११३२	५०००
कुल जम्मा			४५९००

तालिका ८.६ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१)
क्षेत्र : भूमि व्यवस्थापन

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	चाक्लाबन्दी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५०००
२	प्रिसिजन फार्मिङ (Precision farming) कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१००००
३	स्थानीय तहहरुको Boundry Survey	२२५२२	१००००
४	मालपोत तथा नापी कार्यालयको श्रेस्ता संरक्षण (प्रदेश भित्रका सबै)	२८९११	४९५०
५	भूउपयोग सूचना प्रणाली विकास	३१५११	१००००
कुल जम्मा			३९९५०

तालिका ८.७ : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च (७०४३५३५१)
क्षेत्र : गरिबी निवारण

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	विभिन्न निकायहरुबाट सञ्चालन हुने गरिबी निवारण कार्यक्रमहरुको अध्ययन तथा प्रभाव मूल्यांकन	२२५२२	२०००
२	प्रकोप उद्धार तथा राहत कार्यक्रम सञ्चालन (कार्यविधि अनुसार)	२८९९९	३००००
३	विपन्न महिला लक्षित स्वरोजगार तथा आयआर्जन मूलक तालिम (वस्तुगत सहयोग सहित)	२८९९९	९००००
कुल जम्मा			४२०००

परिच्छेद -९
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

तालिका ९.१ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०४३६३११)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	क्षेत्रगत नीति तर्जुमा कार्य (सडक यातायात जलस्रोत खानेपानी)	२२५२२	२०००
२	कार्यक्रम खर्च अटो क्याड तालिम संचालन	२२५२२	६००
३	कार्यविधि तयारी गोष्ठी	२२५२२	६००
४	जिआइयस तालिम संचालन	२२५२२	६००
५	भौतिक पूर्वाधारसंग सम्बद्ध प्रदेश भित्रका संघिय कार्यालयसँग अन्तर्क्रिया गोष्ठी	२२५२२	१२००
कुल जम्मा			५०००

तालिका ९.२ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेशको मुख्य प्रशासनिक केन्द्र, प्रदेश सभा र सचिवालयको अत्याधुनिक र सूविधा सम्पन्न प्लाजाको आयोजना प्रतिवेदन सहितको निर्माण कार्य	३१११२	४००००
२	प्रदेशको मुख्य प्रशासनिक केन्द्र, प्रदेश सभा र सचिवालयको अत्याधुनिक र सूविधा सम्पन्न प्लाजाको आयोजना प्रतिवेदन सहितको निर्माण कार्य (समपूरक)	३१११२	१००००
३	स्थानीय तहमा एकिकृत कार्यमूलक योजना र नमूना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्थान पहिचान गरि निर्माण गर्ने कार्य	३१११४	३००००
४	योजना तथ्यांक प्रणाली व्यवस्थापन	३११३२	५०००
५	अमादिखोला नियन्त्रण कार्य, स्याङजा	३११५४	३०००
६	अरौदिखोला नियन्त्रण कार्य देवीस्थान ठुलागरा स्याङजा	३११५४	१५००
७	आँधिखोला नियन्त्रण कार्य पकान फाँट भुम्रे बयरघारी बायेंटारी स्याङजा	३११५४	४०००
८	उत्तरगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, ढोरपाटन न.पा बागलुङ	३११५४	४०००
९	करमघारी तटबन्धन कार्य गैडाकोट न .पा ८ नवलपुर	३११५४	३०००

१०	कालिगण्डकी नदि नियन्त्रण (लामाबगरदेखी पहिरो सम्म) पर्वत	३११५४	४०००
११	खुडखानी खोला नियन्त्रण कार्य, तमानखोला गा.पा बागलुङ	३११५४	३५००
१२	खहरेखोला नियन्त्रण कार्य आवुखैरेनी २ तनहुं	३११५४	२०००
१३	गंगटेखोला तथा धाधीखोला नियन्त्रण कार्य त्रिवेणी नवलपुर	३११५४	३०००
१४	गिरवारी खोला नियन्त्रण कार्य मध्यबिन्दु १३ नवलपुर	३११५४	४०००
१५	घट्टेखोला नियन्त्रण कार्य, अन्नपूर्ण गा.पा. म्याग्दी	३११५४	२०००
१६	चेपे खोला नियन्त्रण कार्य, राइनस न.पा लमजुङ	३११५४	३०००
१७	चाडरी खोला नियन्त्रण कार्य, स्याङजा	३११५४	३०००
१८	ज्यादुल खोला नियन्त्रण कार्य, सहिद लखन/भीमसेन गा.पा गोरखा	३११५४	४०००
१९	डण्डाखोला नदि नियन्त्रण कार्य कावासोती	३११५४	४०००
२०	डनडोरे खोला नियन्त्रण कार्य, फलेवास न.पा. ३ पर्वत	३११५४	३५००
२१	दरौदी नियन्त्रण कार्य, गोरखा	३११५४	५०००
२२	नाउदि खोला नियन्त्रण कार्य पुतलीबजार	३११५४	२०००
२३	नारायणी नदि नियन्त्रण कार्य कावासोती १०,११,१२ नवलपुर	३११५४	४०००
२४	नारायणी नदि नियन्त्रण कार्य मध्यबिन्दु २,३,४,१७ नवलपुर	३११५४	४०००
२५	पकान फाट नियन्त्रण कार्य स्याङजा	३११५४	२०००
२६	पहिरो अध्ययन कार्य	३११५४	३३००
२७	पाउदीखोला नियन्त्रण कार्य, सुन्दरबजार न.पा लमजुङ	३११५४	३०००
२८	पोखरेबजार संरक्षण कार्य अन्नपूर्ण गापा म्याग्दी	३११५४	१५००
२९	पाण्डाखोला नियन्त्रण कार्य लप्रा गाउँ मुक्तिनाथ गापा मुस्ताङ	३११५४	४०००
३०	पात्लेखेत पहिरो नियन्त्रण कार्य, रघुगंगा गा.पा. म्याग्दी	३११५४	३०००
३१	अधेरीखोला नियन्त्रण कार्य, अन्नपूर्ण गा.पा. कास्की	३११५४	२५००
३२	बेलडिया खोला नियन्त्रण कार्य गैडाकोट नवलपुर	३११५४	३०००
३३	भुमिखोला नियन्त्रण कार्य, ढोरपाटन न.पा-५,६ बागलुङ	३११५४	४०००
३४	मिदिमखोला नियन्त्रण कार्य, मध्यनेपाल-७ लमजुङ	३११५४	३०००
३५	मिर्दीखोला नियन्त्रण कार्य, स्याङजा	३११५४	२५००
३६	रितुङखोला नियन्त्रण कार्य, मालिका गा.पा म्याग्दी	३११५४	२०००
३७	रिस्तिखोला नियन्त्रण कार्य, मध्यनेपाल न.पा लमजुङ	३११५४	४०००
३८	लुंगदिखोला नियन्त्रण कार्य, जलजला ७ पर्वत	३११५४	३५००

३९	लुब्दीखोला नियन्त्रण कार्य(ढुङगेपानी देखि दोभान) स्याङजा	३११५४	२५००
४०	लाम्पाटा झोलुङ्गे पुल घाट नियन्त्रण कार्य पर्वत	३११५४	१०००
४१	सुइखेत खोला नियन्त्रण का(चौरसिया कुलो-अन्नपुर्ण नहर सम्म) कास्की	३११५४	३०००
४२	सेती नदि सुकुमबासी बस्ति नियन्त्रण कार्य, पो.ले.म.पा-१,२५ कास्की	३११५४	२०००
४३	सेतीखोला नियन्त्रण कार्य, पंयु गा.पा. पर्वत	३११५४	४०००
४४	सरार्दि खोला नियन्त्रण कार्य, आधिखोला गा.पा स्याङजा	३११५४	२५००
४५	उर्जा व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तह संगको साझेदारीमा संचालन गर्न उर्जा साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	१०००००
४६	विद्युत बिस्तार कार्य (समपूरक)	३११५९	२०००००
४७	विद्युत बिस्तार कार्य (पूर्वाधार निर्माण)	३११५९	७००००
४८	स्थानीय तह सँगको सहकार्यमा काठेपोललाइ प्रतिस्थापन गर्ने कार्य	३११५९	५००००
४९	सार्वजनिक, निजी साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत मुस्ताङ, मनाङ र बागलुङ मा उच्च क्षमताको सोलार , उर्जा सम्भाव्यता अध्ययन	३११५९	३०००
५०	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान कार्य	३११५९	५००००
५१	अन्तराष्ट्रीय स्तरको बहुउपयोगी सम्मेलन केन्द्र स्थापनार्थ DPR तयारी तथा निर्माण प्रारम्भ	३११७२	१००००
५२	प्रदेश स्तरमा केवलकार सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५०००
५३	फेवा बेगनास रुपाताल कनेक्टीभिटी मोनोरेल सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१००००
५४	विद्युतीय चार्जिङ स्टेशन सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	४०००
५५	भौतिक पूर्वाधारसँग सम्बन्धित विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार भएका परियोजनाहरूको संचालन तथा कार्यान्वयन (समपूरक)	३१५११	१३००००
५६	आधारभूत खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउन डी पी आर तयार भइसकेका खानेपानी परियोजनाहरूको सञ्चालन एकमुष्ट (विशेष अनुदान)	३१५११	२१००००
५७	गुणस्तर प्रयोगशालाको पूर्वाधार व्यवस्थापन	३१५११	४५०००
कुल जम्मा			१०९४८००

तालिका ९.३ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)

क्षेत्र : उर्जा

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	वायु उर्जा मर्मत तथा जडान	३११५९	४०००
२	बायोमास जडान कार्य	३११५९	२०००
३	सुधारिएको चुलो (बायोमास) जडान कार्य	३११५९	३०००
कुल जम्मा			९०००

द्रष्टव्य : माथि कार्यक्रम खर्च (कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च) अन्तर्गतका क्र.स. ४५ देखि ५० र ५४ गरी सात वटा कार्यक्रम समेत उर्जा क्षेत्र अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू हुन् ।

तालिका ९.४ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)

क्षेत्र : आवास र शहरी विकास

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	अमरद्विप बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण, पो.ले.म.न.पा. १६	३१११२	३५००
२	कहोलासोँथर गाउँपालिकामा सामुदायीक भवन निर्माण, सिङ्गदी लमजुङ्ग	३१११२	२०००
३	काठेखोला गा.पा. वडा नं ३ धम्जा, वागलुङ्ग सामुदायिक भवन	३१११२	५०००
४	कास्की नेत्रहिन संघको निर्माणाधिन भवन निर्माण सुधार पोलेमनपा २६ बुढिबजार	३१११२	१५००
५	कोइबोधी निर्माण तमु प्ये ल्हु संघ सामुदायीक भवन निर्माण, लमजुङ्ग	३१११२	२०००
६	न.पा. हरुको सह-लगानीमा शौचालयमा निर्माण कार्य (१ न.पा. १० लाख)	३१११२	२५०००
७	नेपाल आमा समूह कावासोती ८ अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण कार्य	३१११२	१५००
८	प्रदेश पदाधिकारीको सरकारी आवासको लागी आयोजना प्रतिवेदन तयार गरी निर्माण गर्ने	३१११२	७००००
९	प्रदेश भित्रका गा.पा. मा स्थानिय तह र संघ सस्थाको सहलगानीमा बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण गर्ने काम (सभाहल नभएका र स्थाई केन्द्र तोकिए स्वामित्व सहितका जग्गा उपलब्ध हुनुपर्ने, यस वर्ष ३० वटा निर्माण गरिने)	३१११२	१०५०००

१०	पो.ले.म.न.पा.को सह-लगानीमा स्मार्ट शौचालय निर्माण कार्य	३१११२	५०००
११	फलेवास नगरपालीका ३ मा बहुउद्देश्यीय सामुदायीक भवन निर्माण	३१११२	३०००
१२	बहुउद्देश्यीय सामुदायीक भवन निर्माण कार्य भिरकोट न.पा. ५ स्याङ्जा	३१११२	२०००
१३	भिमसेन स्मृती भवन सिरानचोक ५ गोरखा	३१११२	१५००
१४	मनाङ्गे चौतारा तमु आमा समूह, सामुदायीक भवन निर्माण, वेशीसहर, लमजुङ्ग	३१११२	२०००
१५	लोमन्थाङ गा.पा. ३ ठिङ्गे निर्माणाधिन अपुरो आमा समूह भवन निर्माण मुस्ताङ्	३१११२	२०००
१६	वाइनकुना भ्रमण आमा समूह सामुदायीक भवन निर्माण, जैमिनी ८ बाग्लुङ्ग	३१११२	१०००
१७	शिव मन्दिर परिसरमा पञ्चकोशी सामुदायीक भवन निर्माण कार्य पो.ले.म.न.पा. २३ अैसेलु चौर	३१११२	५००
१८	स्थानीय तह र संघ सस्थाको सहलगानीमा सबै न.पा./गा.पा. मा स्थान पहिचान गरि पार्क / मनोरञ्जनस्थल निर्माण कार्य (८५ वटा स्थानीय तह र २० वटा शहिद पार्क र अन्य पार्क समेत १०५ वटा)	३१११२	३१५००
१९	हिमालय आँखा अस्पताल, घारीपाटन पोखराको प्रयोगशाला भवन निर्माण	३१११२	४०००
२०	हिमाली आमा समूह भवन निर्माण, धार्चे गा.पा. ४ गोरखा	३१११२	२०००
२१	कुश्मा नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
२२	जिल्ला सदरमुकाम रहेको नगरपालीका र गाउँपालीकाका क्षेत्रमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, संरचना निर्माण गरी व्यवस्थित र स्तरोन्नती गर्ने कार्य	३१११४	११००००
२३	ढोरपाटन क्षेत्र बाग्लुङको आर्थिक सामाजीक र भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धि विस्तृत अआयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	१०००
२४	ढोरपाटन क्षेत्र बाग्लुङको आर्थिक सामाजीक र भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य	३१११४	९०००
२५	नगरपालिका र गाउँपालिका क्षेत्रमा प्राविधिक दृष्टिकोणले उपयुक्त भएका आवासीय क्षेत्रको जग्गा विकास कार्यक्रम	३१११४	२८०००
२६	नगरपालिका र गाउँपालिका क्षेत्रमा प्राविधिक दृष्टिकोणले उपयुक्त हुने आवासीय क्षेत्र पहिचान सम्भाव्यता अध्ययन	३१११४	२०००
२७	नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत गोरखाको भाच्चोक वजारको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	५००

२८	नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत गोरखाको भाच्चोक बजारको स्तर उन्नती	३१११४	९५००
२९	पुतली बजार नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
३०	फलेवास नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
३१	बुढीगण्डकी आयोजनाका जलाशय भन्दा माथिल्लो क्षेत्रको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण (साविक आरुचनौटे गा.वि.स. १ देखि ६, धार्चे गा.पा.का सबै वडाहरु, चुमनुव्री गा.पा. का सबै वडाहरु)	३१११४	१८०००
३२	बुढीगण्डकी आयोजनाका जलाशय भन्दा माथिल्लो क्षेत्रको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासका लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी (साविक आरुचनौटे गा.वि.स. १ देखि ६, धार्चे गा.पा.का सबै वडाहरु, चुमनुव्री गा.पा. का सबै वडाहरु)	३१११४	२०००
३३	भिमाद नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
३४	मध्य नेपाल नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
३५	शुक्ला गण्डकी नगरपालीकालाई स्याटलाइट सिटीको रुपमा विकास गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३१११४	२०००
३६	हुप्सेकोट गापा नवलपुरको आर्थिक सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य नवलपुर	३१११४	९०००
३७	हुप्सेकोट गापा नवलपुरको आर्थिक सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार सम्बन्ध विस्तृत प्रतिवेदन तयारी	३१११४	१०००
कुल जम्मा			४७२०००

तालिका ९.५ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)
क्षेत्र : खानेपानी

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	उपल्लो माझको बाह्रबिसे सिंचाई योजना, थुम्की-५, ६ कास्की	३११५५	४०००
२	खड्केटारी बडाचौर सिंचाई योजना, फेदीखोला-२ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
३	ज्याग्दीखोला ठुलो खेत सिंचाई योजना (१३हे, विरुवा-६) स्याङ्गजा	३११५५	४०००
४	मध्येबिन्दु ३,४ Machine Drill स्यालो ट्युबवेल (१० गोटा), नवलपुर	३११५५	४०००

५	अन्नपूर्ण खोप्लाड खानेपानी आयोजना, पा.न.पा-१,२ गोरखा	३११५६	३५००
६	अर्गुल खापायो सिरानचोक गापा गोरखा	३११५६	३०००
७	अर्चलबोट खापायो दोर्दि गापा २ लमजुङ	३११५६	१५००
८	अलैचे फाँट खा.पा.यो गोरखा	३११५६	३०००
९	आधिमुल सत्रसय फाट खा.पा, आबुखैरेनी-१ तनहुँ	३११५६	३०००
१०	उपल्लोपेखु खापायो बलिङ नपा	३११५६	२०००
११	उमाचोक खानेपानी योजना, म्याग्दे-२, तनहुँ	३११५६	४०००
१२	कुनादी हिमालरांग खा.पा.यो, चापाकोट-५ स्याङ्गजा	३११५६	३०००
१३	क्युबेसी खा.पा.आ, पो.ले.म.न.पा.-१३, आर्वा कास्की	३११५६	३०००
१४	क्याङदडी बेसी खा.पा.आ, भिमाद-८ तनहुँ	३११५६	४०००
१५	कुश्मीशेरा खापायो जैमिनि १ बागलुङ	३११५६	२५००
१६	कुहु खा.पा.आ, मंगलागा.पा-१ म्याग्दी	३११५६	४०००
१७	काउले लिफ्टिंग ख.पा.यो, महासिला-२ पर्वत	३११५६	४०००
१८	काफलबोट खा.पा.यो, फलेवास न.पा-७ पर्वत	३११५६	४०००
१९	कालिगण्डकी नदीबाट लिफ्टिंग खा.पा.आ, कुडेल, लामाचौर, रमेटार, ठुल्स्वार, द्वारगौडा बागलुङ	३११५६	४०००
२०	कावासोती सत्र ख.पा.यो, कावासोती-१७ नवलपुर	३११५६	७५००
२१	कासीगाउ खा.पा.यो गोरखा	३११५६	२५००
२२	कोलडाडा ख.पा.आ, घिरिङ गा.पा-२ तनहुँ	३११५६	४०००
२३	क्व्होलासोथर खानेपानी योजना, क्व्होलासोथर -६, पसगाउ लमजुङ	३११५६	५०००
२४	खरबंग दनिया लिफ्टिंग ख.पा.आ, खर्बाङ देखि दनिया बागलुङ	३११५६	५०००
२५	खान्चोक लिफ्ट खा.पा.यो, भीमसेन गा.पा गोरखा	३११५६	३०००
२६	गुढीखोला-नुवाकोट लिफ्ट खा.पा.आ, पुतलीबजार स्याङ्गजा	३११५६	३५००
२७	गाग्रीखोला खा.पा.यो, बेलिङतर्-६, नवलपुर	३११५६	३०००
२८	घनपोखरा खानेपानी आयोजना, मस्याङ्दि गा.पा-१,२ लमजुङ	३११५६	८०००
२९	चुदेर लिफ्ट खानेपानी योजना, ब्यास-६, चुदेर तनहुँ	३११५६	३०००
३०	चुनखोला गुन्दा बृहत खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, धार्चे गा.पा-५ गोरखा	३११५६	८०००
३१	च्युरीखर्क खा.पा.यो, कास्की कास्की	३११५६	३४००
३२	चापाने सिगारे डुंगा चनौटे लिफ्ट खापायो गोरखा	३११५६	५०००

३३	चाम्बास बृहत खा.पा.यो, भानु-३ तनहुँ	३११५६	५०००
३४	चित्रे खा.पा.यो, म्याग्दी	३११५६	४०००
३५	चित्तिखोला बृहत खा.पा.आ, राइनस न.पा लमजुङ	३११५६	५०००
३६	चिती खा.पा.यो, लामजुंग लमजुङ	३११५६	४०००
३७	चिमखोला भगवती पिप्ले बृहत खा.पा.यो, म्याग्दी	३११५६	३०००
३८	चिमखोला-मुहान-दगनाम-पिप्ले भगवती खा.पा.यो म्याग्दी	३११५६	५०००
३९	चिसापानी अर्मादी खोला लिफ्टिंग खा.पा.यो, वालिंग-१,२ स्याङ्गजा	३११५६	५०००
४०	छुरछुरेखानेपानी आयोजना, गल्कोट न.पा-११ बागलुङ	३११५६	३५००
४१	जैमनी लिफ्टिंग खा.पा.आ, जैमनी-७ बागलुङ	३११५६	४०००
४२	ज्यामिरे स्वारा रानिगौड कांगखोला लिफ्टिंग खा.पा.यो, सहिद लखन गा.पा-६ गोरखा	३११५६	४०००
४३	जलबिरे खा.पा.यो, छेपेटार, गोर्खा-१० गोरखा	३११५६	२५००
४४	जितपुर खानेपानी आयोजना, घिरिङ गा.पा-४ तनहुँ	३११५६	२०००
४५	झ्यालटुङ डाडा खानेपानी आयोजना, मध्यबिन्दु-३, १४ नवलपुर	३११५६	३०००
४६	झिप्रा देउराली ख.पा.यो, थासाङ गा.पा-४ मुस्ताङ	३११५६	४०००
४७	टुपमराङ लिफ्टङ खा.पा.आ, भिमाद-७, ८, ९ तनहुँ	३११५६	७०००
४८	टिटी धम्पु लहर्के खा.पा.आ, थासाङ गा.पा-५ मुस्ताङ	३११५६	७५००
४९	ठुलापंधेरा रातमाटा पिपलडाली खापा सुधार योजना पतलीबजार १४ स्याङ्गजा	३११५६	३०००
५०	डाडाखेत खानेपानी आयोजना, कुस्मा-३, दुर्लुङ पर्वत	३११५६	४०००
५१	ढाङ स्वारा सल्लाघारी दलित बस्ति खा.पा.यो, आरुघाट-५ गोरखा	३११५६	३०००
५२	ढाङखोला धैरेनी डाडा पोखराबेसी खा.पा.यो. गोरखा	३११५६	३०००
५३	ढोडेनि खा.पा.आ, गैडाकोट न.पा-३ नवलपुर	३११५६	४०००
५४	तुसारे पानी रयालेखोर भइबाङ प्युपाटा खुलल्याह बृहत खा.पा.यो म्याग्दी	३११५६	५०००
५५	ताप्के खा.पा.यो, वालीङ-७ स्याङ्गजा	३११५६	४०००
५६	ताराखोला खानेपानी आयोजना, ताराखोला गा.पा-४, ५ बागलुङ	३११५६	३०००
५७	तिमाङ खानेपानी योजना, तिमाङ-१, चामे मनाङ	३११५६	४०००
५८	तोरीपानी बोरिङ खा.पा.यो, कास्की कास्की	३११५६	५०००
५९	थुमी खानेपानी योजना, आरुघाट गोरखा	३११५६	३०००

६०	थाकाजुङ खानेपानी योजना, सिरानचोक गोरखा	३११५६	२०००
६१	दराक खानेपानी आयोजना, मोदी गा.पा-६,८ पर्वत	३११५६	५०००
६२	दलितबस्ती खा.पा.यो, लामाचौर सिगाना-८ बगलुंग	३११५६	३०००
६३	दोबा खा.पा.आ, अन्नपूर्ण गा.पा-१ म्याग्दी	३११५६	४०००
६४	धम्जा खा.पा.आ बागलुङ	३११५६	४०००
६५	धुवाखोल्ला खानेपानी आयोजना, फलेबास न.पा-३, खलेडाडा पर्वत	३११५६	२५००
६६	धारगुम्बा खा.पा.आ, दालोमे गा.पा मुस्ताङ	३११५६	४०००
६७	नाउरिकोट खा.पा.आ, थासाङ गा.पा मुस्ताङ	३११५६	४०००
६८	नाकोलेप्सीफेदी खा.पा.योजना, नार्पाभुमि गा.पा मनाङ	३११५६	४०००
६९	निबेल खा.पा.यो, भीमसेन गा.पा, निबेल गोरखा	३११५६	३०००
७०	पुर्जा खोला एकिकृत खानेपानी योजना, जलजला-७ पर्वत	३११५६	४०००
७१	पुराङ रानीपौवा खा.पा.यो, बाराङ मुक्तिक्षेत्र-१ मुस्ताङ	३११५६	४०००
७२	पशुपति उ.मा.वि. राम्जा खा.पा.यो, मोदीगा.पा-७,८ र कु.न.प-११ पर्वत	३११५६	४५००
७३	पिपलटारी लिफ्ट ख.पा.यो, कुस्मा-१० पर्वत	३११५६	४५००
७४	पिसाङ खापाआ नेस्याङ गापा मनाङ	३११५६	४०००
७५	बुढिमुल लिफ्टङ खापायो कास्की	३११५६	२५००
७६	बरेङ सुकौरा खा.पा पुम्पिङ आयोजना, बरेङ गा.पा-५ बागलुङ	३११५६	३०००
७७	बरपिप्ले टिकाजादेउराली खा.पा.आ, आधिखोला गा.पा-६ स्याङ्गजा	३११५६	४०००
७८	बेलचौतारा सूगा खानेपानी आयोजना(सोलार), भानु-३ तनहुँ	३११५६	५०००
७९	बेलचौर लिफ्टिंग खा.पा.आ, गल्याङ न.पा स्याङ्गजा	३११५६	४०००
८०	विभिन्न १० वटा आयोजनाको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन कार्य	३११५६	५०००
८१	बांग्रेबेशी चनौटेटोल खानेपानी योजना, लमजुंग लमजुङ	३११५६	५०००
८२	बानियाटार लिफ्ट खा.पा.यो, बन्दीपुर-१ तनहुँ	३११५६	३०००
८३	बायाटारी लिफ्टिंग खा.पा.यो, वालिंग-१३ स्याङ्गजा	३११५६	३५००
८४	विचकरी लिफ्ट खानेपानी योजना, गो.न.पा-१३ गोरखा	३११५६	२०००
८५	विनै-त्रिवेणी बेनी मनिपुर बृहत खानेपानी आयोजना, नवलपुर	३११५६	४०००
८६	विन्दवासिनी मन्दिर खा.पा. तथा शौचालय निर्माण, कास्की	३११५६	३५००
८७	विरकुना खानेपानी आयोजना, धर्चे गा.पा-७ गोरखा	३११५६	२५००

८८	बौनाहा खानेपानी आयोजना, कावासोती-१३ नवलपुर	३११५६	५०००
८९	भर्जुला सल्यान खा.पा.यो, मंगला-१,२ म्याग्दी	३११५६	४०००
९०	भैसीखर्क खानेपानी आयोजना, ढोरपाटन न.पा बाग्लुङ	३११५६	४०००
९१	भागरा खा.पा.आ, गैडाकोट न.पा-१४ नवलपुर	३११५६	४०००
९२	भालुखोला दलित बस्ति खा.पा.आ, कुस्मा-११ पर्वत	३११५६	४०००
९३	मजुवा वराड डुडेफाट खा.पा.यो, चापाकोट-९, भदौरे-५, पो.ले.-२३ कास्की	३११५६	४५००
९४	मैनाघाट खा.पा.यो, मध्यबिन्दु-१३ नवलपुर	३११५६	३५००
९५	मस्यार्गदी बल्युंग बृहत खा.पा.यो, पा.ना.पा-७ गोरखा	३११५६	३०००
९६	मस्यार्गदी लिफ्टीङ्ग खानेपानी, भानु-६,७,८,९ तनहुँ	३११५६	४०००
९७	महभिर खा.पा.यो, ताराखोला-५ बाग्लुङ	३११५६	३०००
९८	मिथुक्रम खा.पा. यो, बन्दीकाली-१ नवलपुर	३११५६	३०००
९९	मिर्चुलाङ धरादी खा.पा.आ, भिमाद न.पा-५ तनहुँ	३११५६	४०००
१००	सञ्चालित योजनाहरुको मर्मत सम्भार कार्य	३११५६	२४०००
१०१	रूपा गापा बृहत लिफ्टड खापा योजना रूपा १,४,५,६,७ कास्की	३११५६	४५००
१०२	रेस खा.पा.आ बाग्लुङ	३११५६	३०००
१०३	राईथोक खानेपानी आयोजना, रिसीङ गा.पा-७ तनहुँ	३११५६	४०००
१०४	राजकुट खानेपानी आयोजना, निसिखोला गा.पा-५,७ बाग्लुङ	३११५६	३५००
१०५	लेखनाथ साना सहरी खानेपानी योजना, कास्की	३११५६	३०००
१०६	लेप्सी फेदी खा.पा.यो, नार्फु मनाङ	३११५६	३५००
१०७	लापुबेसी ख.पा.आ., धर्चे गा.पा-८ गोरखा	३११५६	३०००
१०८	लामाचौर लिफ्टिंग खा.पा.यो, पो.ले.म.पा-१९ कास्की	३११५६	३५००
१०९	लामीचौर रमेटार खा.पा.आ, बा.न.पा-४, कुडुल बाग्लुङ	३११५६	९०००
११०	लावांग खा.पा.यो, ताराखोला-४ बाग्लुङ	३११५६	३०००
१११	शंकरपोखरी बृहत लिफ्टड खापायो फलेवास ३	३११५६	४०००
११२	श्यामचेत बृहत खा.पा.यो, मान्मु गोरखा	३११५६	५०००
११३	सुकुम्बासी टोल खा.पा.यो, पो.ले.म.पा-९ कास्की	३११५६	४०००
११४	सुखौरा खा.पा योजना, बन्दीपुर-३ तनहुँ	३११५६	४०००
११५	सुखौरा खा.पा.यो बाग्लुङ	३११५६	३०००

११६	सचाबारी खा.पा.यो, बिरुवा.८ स्याङ्गजा	३११५६	३०००
११७	सेतखोला बेली खानेपानी योजना, मालिका-२, रुम म्याग्दी	३११५६	४०००
११८	सुदामे सिमलबोट सोत्रे पाखा खा.पा यो, कास्की कास्की	३११५६	३०००
११९	सुन्दरबजार न.पा बृहत खा.पा.यो, मर्स्याङ्दि गा.पा-१,२ लमजुङ	३११५६	६०००
१२०	सुम्नेखोला हिम्चु पोखरीगाउ खा.पा, बारपाक सुलिकोट गा.पा गोरखा	३११५६	३०००
१२१	स्याउदे लिफ्टिंग खानेपानी आयोजना, कास्की कास्की	३११५६	३०००
१२२	स्याकुम खानेपानी योजना, नेस्याङ-५ मनाङ	३११५६	३०००
१२३	सहलगानी बृहत ख.पा.यो, पु.व.न.पा, स्याङ्गजा बजार स्याङ्गजा	३११५६	३५००
१२४	साखु खा.पा.योजना, माछापुछ्रे कास्की	३११५६	३०००
१२५	सिङ्गखोला डाडागाउ लिफ्टिंग खा.पा.यो, आरुघाट गा.पा-१० गोरखा	३११५६	५०००
१२६	सिरानचोक पामखोला छरछरे खा.पा.आ गोरखा	३११५६	४०००
१२७	हटिया खा.पा.योजना, भिरकोट-४, हटिया स्याङ्गजा	३११५६	३०००
१२८	हुप्सेकोट खा.पा.यो, हुप्सेकोट-४, नवलपुर नवलपुर	३११५६	२५००
१२९	हिले राजस्वारा खा.पा.यो, आधिखोला-१ स्याङ्गजा	३११५६	४०००
कुल जम्मा			५१७४००

तालिका ९.६ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)

क्षेत्र : जलस्रोत

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	खुदिखोला नियन्त्रण कार्य, पोखरा लेखनाथ-३२ कास्की	३११११	३५००
२	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापन कार्य नवलपुर	३११५४	१०००
३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापन कार्य मुस्ताङ	३११५४	१०००
४	आपतकालीन तथा पहिरो पुनस्थापन कार्य मनाङ	३११५४	१०००
५	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य म्याग्दी	३११५४	१०००
६	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य कास्की	३११५४	१०००
७	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य गोरखा	३११५४	१०००
८	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य तनहुँ	३११५४	१०००
९	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य बागलुङ	३११५४	१०००
१०	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य लमजुङ	३११५४	१०००

११	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनः स्थापना कार्य स्याङजा	३११५४	१०००
१२	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनःस्थापना कार्य पर्वत	३११५४	१०००
१३	इदि मर्दीखोला नियन्त्रण कार्य , कास्की	३११५४	३०००
१४	कुम्लेखोला नियन्त्रण कार्य, शुक्लागण्डकी तनहुँ	३११५४	५०००
१५	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य, कास्की	३११५४	३०००
१६	गलेश्वर धाम संरक्षण कार्य, बेनी न.पा. म्याग्दी	३११५४	३०००
१७	चुदी चार सय बराहबाध, भानु न.पा-६ तनहुँ	३११५४	४०००
१८	चुमनुम्री सामागाउँ खोला नियन्त्रण कार्य गोरखा	३११५४	३०००
१९	चोखो पानी खोला नियन्त्रण कार्य थसाङ १	३११५४	३५००
२०	ज्याम्दीखोला नियन्त्रण कार्य, स्याङजा स्याङजा	३११५४	४०००
२१	ज्यामिरे खोला नियन्त्रण कार्य विनय त्रिवेणी नवलपुर	३११५४	३५००
२२	ठाडोखोला नियन्त्रण कार्य नासुङ गापा ९ मनाङ	३११५४	५०००
२३	तिरि खहरे खोला नियन्त्रण कार्य बाह गाउँ मुक्तिक्षेत्र गापा मुस्ताङ	३११५४	५०००
२४	द्वेल गाउ पहिरो रोकथाम कार्य, चुमनुम्री गा.पा गोरखा	३११५४	३०००
२५	दोपहरे खोला, ठाडोखोला पहिरो नियन्त्रण कार्य, फेदीखोला-३, भाटखोला स्याङजा	३११५४	४०००
२६	धार्मिखोला नियन्त्रण कार्य, कास्की	३११५४	३०००
२७	धोवादी पहिरो नियन्त्रण कार्य धोवादी नवलपुर	३११५४	२०००
२८	नाम्बुखोला नियन्त्रण कार्य छुसाङ गापा मुस्ताङ	३११५४	३५००
२९	प्रगतीशिल कृषि फर्म तटबन्धन संरक्षण बिहादी गापा ४ पर्वत	३११५४	५००
३०	पहिरो नियन्त्रण कार्य लोमन्थाङ २	३११५४	३०००
३१	पहिरो नियन्त्रण कार्य, केरूङ्गा धार्चे गा.पा गोरखा	३११५४	४०००
३२	पहिरो नियन्त्रण कार्य, लुलाङखोरिया, धौलागिरी गा.पा. म्याग्दी	३११५४	३०००
३३	पाङ खोला नियन्त्रण कार्य मुस्ताङ	३११५४	३०००
३४	पारले खोला नियन्त्रण कार्य, कास्की	३११५४	३०००
३५	बुढीगण्डकी नियन्त्रण कार्य, गोरखा	३११५४	६०००
३६	बढीघाट र दरमखोला नियन्त्रण कार्य, बढीगाउ गा.पा-२ बाग्लुङ	३११५४	४५००
३७	बेनी बजार संरक्षण कार्य, बेनी न.पा. म्याग्दी	३११५४	२५००
३८	भुङ्गाइघर पहिरो नियन्त्रण कार्य, कास्की	३११५४	२०००

३९	भिरकोट खेल मैदान संरक्षण कार्य स्याङजा	३९९५४	२०००
४०	मस्र्याङ्दि नदि नियन्त्रण कार्य नासुङ गापा ताल	३९९५४	६५००
४१	मोदीवेनी नियन्त्रण कार्य, कुस्मा पर्वत	३९९५४	२०००
४२	यामगाउ पहिरो नियन्त्रण कार्य, धार्चे गा.पा गोरखा	३९९५४	३०००
४३	राङखोला नियन्त्रण कार्य, पु.ब.न.पा स्याङजा	३९९५४	४०००
४४	लस्टिखोला नियन्त्रण कार्य, माछापुच्छ्रे-३,४ कास्की	३९९५४	२५००
४५	लाप्राक पहिरो नियन्त्रण कार्य धार्चे गापा गोरखा	३९९५४	३०००
४६	सेती नदि नियन्त्रण कार्य नारायणस्थान नदिपुर कास्की	३९९५४	९५००
४७	सम्बन्धित योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्य तटबन्धन सम्बन्धि	३९९५४	२२००
४८	सुरौदी खोला नियन्त्रण कार्य, पो.ले.उ.म.न.पा-३३ कास्की	३९९५४	२०००
४९	सांगे खोला नियन्त्रण कार्य, ब्यास-५, पानधारे तनहुँ	३९९५४	४०००
५०	उपल्लो हुवास खानेपानी योजना पैयू-४ र ६, पर्वत	३९९५६	३०००
५१	प्रदेश सघ स्थानीय तह र निजी क्षेत्रको सह लगानीमा ठुला आयोजना पहिचान सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन कार्य	३९९५९	९००००
५२	समुदायमा आधारित साना तथा लघु जलविद्युत निर्माण तथा मर्मत कार्य	३९९५९	३००००
कुल जम्मा			९७९२००

तालिका ९.७ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)

क्षेत्र : यातायात

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	यातायात कार्यालहरूका लागि पूँजिगत खर्च	३९५९९	४००००
कुल जम्मा			४००००

तालिका ९.८ : भौतिक पूर्वाधार विकास समन्त्रालय - सडक (७०४३६३५२)

क्षेत्र : सडक

क्रम	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	४४ शान्तीपूर-थप्लुंगघाट-मोटेरेबल पुल बागलुङ	३९९५९	७५००
२	अकला मार्ग कालोपत्रे (पृथ्वी राजमार्ग -नविनवस्ती) तनहुँ	३९९५९	५०००

३	अक्षेते-भिमपोखरी-धम्जा-म्याग्दी भकुण्डे सडक वागलुङ	३११५१	२०००
४	अजैवा -सुशमाफाट कर्घ पर्वत लामो झो.पु. वागलुङ	३११५१	११००
५	अजिरकोट गा.पा. को वडा नं. ४ ढोडनी हुँदै सिम्जुङ गगन पानि मल्ले गा.पा. जोड्ने भच्चेक गोरखा २ ख	३११५१	२१०००
६	अदालत चौपारी-तित्यांग -भकुण्डे-रायडांडा -दमेक-नाम्दुक-बरेंग सडक वागलुङ	३११५१	५०००
७	अँधेरी खोला झो.पु. अन्नपुर्ण ३ पाउदुर कास्की	३११५१	११००
८	अधिकारी चौरको दोगादी-पोखेनी-छयानतुंग ढोरपाटन सडक वागलुङ	३११५१	१००००
९	अन्नपुर्ण ७ भिचुकवात अन्नपुर्ण १० खुम्जोखु जोड्ने झो.पु. कास्की	३११५१	११००
१०	अबुवा बिर्दी पौवाटार कालामाटा एपोट सडक गोरखा	३११५१	१००००
११	अबुवा वक्रंग भोगटेनी मनकामना सडक गोरखा	३११५१	३०००
१२	अम्फिखोला हागुको पुच्छर लमजुङ	३११५१	११००
१३	अम्बोट पुल (बिरुवा १-४) स्याङ्जा	३११५१	७५००
१४	अमर सान्ति मोटर मार्ग सुक्लागण्डकी तनहुँ	३११५१	२०००
१५	अमरापुरी -बेलास्वारा बार्हदोल छाछरि हुदै बुलिङता	३११५१	५०००
१६	अमलाचौर तल्लो सारगी देखि भैरवास्थान सम्मको कालोपत्रे वागलुङ	३११५१	५०००
१७	अर्कला मोटरेबल पुल (मराउ खोला)	३११५१	७५००
१८	अर्चले, भंगरा जोड्ने लामाय खोला माथी मोटरेबल पुल पर्वत	३११५१	७५००
१९	अरचलवोट तमादी दुम्रेभञ्ज्यांग पर्वत स्तारौन्नात्ती स्याङ्जा	३११५१	२०००
२०	अर्जुन चौपारी - छापा - अग्रीखर्क - पर्वत सडक स्याङ्जा	३११५१	१००००
२१	अर्जुन चौपारी - वयाले सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
२२	अर्जुनचौपारी ४ शिरिडाँडाँबाट आखले जानेबाटो	३११५१	२०००
२३	अरुणखोला(म.रा.)कुसुंदे हर्कपुर प्रसौनी रानीटार चोरमारा (म.रा.) सडक	३११५१	५०००
२४	अर्मादी खोला पुल (राम्बाछा देखि कटहरे अमले सडक) स्याङ्जा	३११५१	७५००
२५	आइलुंग पिउघर सेती नदि झो. पुल तनहुँ	३११५१	११००
२६	आँदीखोला पुल-झारखाम -सोरेक पकान जोड्ने पक्कि पुल स्याङ्जा	३११५१	७५००
२७	आधिखोला कोरिडोर (पुतलीबजार,लामाके,भिरकोट, वालिङ न.पा.,आधी मुहान) स्याङ्जा	३११५१	१८५००

२८	आधिखोला कोरिडोर (पुतलीबजार,लामाके,भिरकोट,बालिंग न.पा.,आधी मुहान) स्याङ्जा, विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन	३११५१	१५००
२९	आखेत खोला पुल गोरखा	३११५१	७५००
३०	आरुघाट-आरुपोखरी -पाचखुवा देउराली गोरखा	३११५१	५०००
३१	आरुघाट-फूलपाती भन्ज्यांग-स्वारागाउँ लापु सडक गोरखा	३११५१	५०००
३२	आर्वा मौजा कुलायन मार्ग कास्की	३११५१	५०००
३३	आलेबरा दुडाटार आकला मन्दिर सडक पालुङटार न पा ८	३११५१	३०००
३४	आलोक चक्रपथ आवधिक मर्मत तथा स्तरोन्नति नवलपुर	३११५१	१००००
३५	आबु-भागे छिम्केश्वरी हिले खर्क - वाहुन भन्ज्याङ (छिम्केश्वरी पर्यटक मार्ग) तनहुँ १ ख	३११५१	२१०००
३६	आबुखैरेनी-रामघाट - ढाडवारी - मनकामाना गोरखा	३११५१	३०००
३७	उत्तिमटारी- सामाचौर-चापाभन्ज्यांग -अमले-हर्मिभन्ज्यांग -छोप्राक सडक (कालोपत्रे) गोरखा	३११५१	३०००
३८	उदीपुर रिठ्ठे बगर भकुन्डे तिलाहार हिलेबेसी फनेनी लब्सीबोट सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
३९	उदीपुर रिठ्ठे बगर रामचोकबेसी नौथरबेसी सेरा गा.पा. ताजे सडक लमजुङ्ग	३११५१	१००००
४०	उपल्लो खनियाघाट -ओडारे-लुप्रांग सडक पर्वत	३११५१	२०००
४१	उपल्लो नहरडिल ड्यामसाइड पर्यटन मार्ग पो.ले.म.न.पा.-३१ कास्की कास्की	३११५१	५०००
४२	एक्लेखेत-रेसजेरेटी सडक पुल बागलुङ	३११५१	७५००
४३	एक्लेफाँट-दोभिल्ला-विउशुलडांडा सडक बागलुङ	३११५१	२०००
४४	कटुखोला सडक पुल (गल्यांग न.पा.९) स्याङ्जा	३११५१	७५००
४५	कुभिन्डे -मत्तिखाना -नुवाकोट सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
४६	कयापानी चौतारा धावा आरुघाट सडक गोरखा	३११५१	५०००
४७	कर्कीनेटा- लुम्बु -बोक्सिंग -उराम-वहाकी भन्ज्यांग-सेतिवेणी पर्वत	३११५१	५०००
४८	केरुङ्गेखोला ९-१० कावासोती त्रिभुवन टार जाने पक्कि पुल नवलपुर	३११५१	७५००
४९	करादी लिउडांडा बारीकुना चापाकोट स्याङ्जा	३११५१	२०००
५०	करादी-तिनदोबाटो चिनडाँडा साङ्लीय हुँदै मैदान सडक	३११५१	५०००
५१	करापुटार सल्लेभन्ज्याङ मालिङ करापुटार क्बहोलोसोथार केन्द्र जोडने लमजुङ्ग १ ख	३११५१	२१०००

५२	कलेजी लौडारी भञ्ज्याड सडक स्तरोन्तरी भानु ९ तनहुँ	३११५१	१०००
५३	कल्लेनी सडक पुल	३११५१	७५००
५४	कलिन्खोला -सेरा खोला -म्यग्म-हरिनस सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
५५	कुश्मा दुलुङ बाजुंग लेसपार सालिजा नागी पर्वत म्याग्दी जोङ्गे सडक पर्वत	३११५१	१००००
५६	कुश्मा नगरपालिका साइकल चोक -रुग्दी -तातोपानी -चुरी -चितेपानी -मान्मेला-चुचन देउराली-मेलपोखरी (२ नगरपालिका जोङ्गे बाटो) पर्वत	३११५१	५०००
५७	कुश्मिशेरा सर्कुवा विनामारे अर्जेवा जैदी छिस्ती हुदै पुर्तिघाट गुल्मी बागलुङ	३११५१	२०००
५८	कुश्मिशेरा - जयमुनीघाट फलेवास - कार्कीनेटा- नाउँडाँडा बागलुङ	३११५१	१००००
५९	कुश्मिशेरा (जैमिनि १) देखि राडखानी रामदुङ बरेंग शान्तिपुर सडक बागलुङ १ ख	३११५१	२१०००
६०	कुश्मिशेरा-जैदी-छिस्ती-गुल्मी सडक बागलुङ	३११५१	२०००
६१	कुस्मा दुर्लुङ	३११५१	२०००
६२	क्होलासोथर ६ पसगाउँ र क्होलासोथर ४ भुजुंग सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
६३	कागवेनी -झोङ्ग सडक मुस्ताङ	३११५१	१२५००
६४	कार्कीनेटा खलडाँडा फलेवास कुस्मिसेरा सडक पर्वत र बागलुङ जोङ्गे पर्वत	३११५१	१००००
६५	काल्नेखेत-निसी-झिम्पा-ढोरपाटन सडक बागलुङ	३११५१	५०००
६६	कालिमाटी-भानेचोक-कुन्छा-सत्रसय सडक तनहुँ	३११५१	५०००
६७	कावासोती ३ गणेश टोल मार्ग कालोपत्रे नवलपुर	३११५१	५०००
६८	कावासोती इन्द्रचोक तरुवा तिन्ग्री पिठौली कुण्डली लौकाहा पुल सडक	३११५१	१००००
६९	कावासोती न.पा.१० मगरकोटदेखि पश्चिम बाघखोर हुदै सुकखोला पक्कि सडक नवलपुर	३११५१	५०००
७०	कावासोती नपा र सगरमाथा टोल देखी सुन्दर टोल सम्म पक्की सडक	३११५१	५०००
७१	कावासोती फलफूल चोक - हात्तीखोर - बालुवाडाँडा - कुमसोत मोटरवाटो स्तरोन्नती नवलपरासी १ ख	३११५१	२१०००
७२	काशीगाउँ केरौजा हुल्चुक सडक गोरखा	३११५१	१००००

७३	कास्की नयापुल - लाङ्गदी - घुरुङ्गा - लेस्पा - शालिजा - लेखफाँट - नाँगी - राम्चे - शिख - घार - घाँसा सडक पर्वत	३११५१	२०००
७४	कास्कीको नयापुल देखि पर्वतको भूक देउराली जाने मोदीखोलामा झो.पु. पर्वत	३११५१	११००
७५	काहुँखोला-सिक्लेस - दुधपोखरी कास्की १ ख	३११५१	२१०००
७६	काहुँखोलादेखि मादी गाउँपालिका कार्यलय सम्म जोड्ने सडक कास्की	३११५१	५०००
७७	काहुँखोला पुल देखि रयालेचौर आटीघर सम्म पुग्ने सडक पो.ले.महा.न. पा. २० कास्की	३११५१	५०००
७८	काहुँ-मोदी खोला -होश्रान्गदी -बाच्छा मोटर बाटो पर्वत	३११५१	२०००
७९	किसेदी सडक पूल (किसेदी खोला) दोर्दी गा.पा.केन्द्र जोड्ने लमजुङ्ग	३११५१	७५००
८०	कोखे आहाले -सिखे -खाँनचोक सडक गोरखा	३११५१	३०००
८१	कौग्यू खोला झो.पु. कहोलासोथर ५ सिंग्दी लमजुङ्ग	३११५१	११००
८२	खड्केटारी पन्चासे दोबिल्ला सडक स्याङ्जा	३११५१	५०००
८३	खत्रिडाँडा कुन्छा सोती पसल सिसाघाट-मध्यनेपाल न. पा. सडक लमजुङ्ग	३११५१	१००००
८४	खुदिबाबाको मुखदेखिगोरख नाथ सम्मको सडक पो.ले.महा.न.प.३० कास्की	३११५१	५०००
८५	खुदी-नायु सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
८६	खुदी-सिउरुंग-स्चोडे सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
८७	खन्ती सरुं गाउँ झो पु मुस्ताङ	३११५१	११००
८८	खुर्कोट-बोडिस्वारा-धारापानी-हलहले मोटर बाटो पर्वत	३११५१	५०००
८९	खर्वाग-सिसाखानी -पाण्डवखानि सडक	३११५१	२०००
९०	खहरे ठुलाखेत पक्कि पुल पो.ले २४ कास्की	३११५१	७५००
९१	खहरे-गहते-चिसापानि सडक स्तरउन्नती लमजुङ्ग	३११५१	५०००
९२	खाडसार सडकको स्तर उन्नति गरी चौडाई बढाउने कार्य मनाङ्ग	३११५१	५०००
९३	खाप्सा खोला झो पु प्रोक गोरखा	३११५१	११००
९४	खारखोला झो.पु. (हमी थालाजंग) गोरखा	३११५१	११००
९५	खोला खर्क झोलुंगे पुल मंगला १	३११५१	११००
९६	गैडाकोट चक्रपथ कालोपत्रे नवलपुर	३११५१	५०००

९७	गुमलेक सुँडे मोटरवाटो	३११५१	५०००
९८	ग्याजी-रातमाटे-खार्चोक भन्ज्यांग-भण्डारीगाउँ सडक गोरखा	३११५१	५०००
९९	गलकोट हरिचौर हिल तारा रूम म्याग्दी मुख्य सडक स्तरोन्नती बागलुङ २ क	३११५१	२१०००
१००	गल्यांग ८ र ७ जोड्ने चिउरी केदार झोपू स्याङ्जा	३११५१	११००
१०१	गल्यांग-गवादी खोला खर्क सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
१०२	गल्यांग-चापाकोट सडक स्याङ्जा	३११५१	१००००
१०३	गलेश्वर-पिप्ले - भगवती हुँदै वेग जाने वाटो रघुगंगा गा.पा.(DPR) भैसकेको कालोपत्रे म्याग्दी १ क	३११५१	२१०००
१०४	गहलेस्वोर पिप्ले भगवती वेगखोला सडक	३११५१	५०००
१०५	गाईघाट त्रिसुली नदि सडक पुल तनहुँ	३११५१	७५००
१०६	गाउ सेवा कोस मार्ग चन्द्रवती कवाचित भानु १२ तनहुँ	३११५१	२०००
१०७	गाडखानि झो.पु. (अर्जुनचौपाती) स्याङ्जा	३११५१	११००
१०८	गादीखोला- घाट दोगाडी मोटेरेबल पुल वाग्लुङ	३११५१	७५००
१०९	गिज्याँन तिलाहार सल्यान सडक पर्वत	३११५१	५०००
११०	गिरवारी खोला दुर्गे वैरेनी पक्कीपुल नवलपुर	३११५१	७५००
१११	गो.न.पा. ३ कुमालगाउँ चोरकाटे दरौदी Tower पूल गोरखा	३११५१	११००
११२	गोडार चोक , बाघखोर वेल टाडी हुदै कुमारवर्ती जोड्ने सडक नवलपुर	३११५१	५०००
११३	गौरीघाट मोटेरेबल सडक पुल (गल्यांग न.पा.) स्याङ्जा	३११५१	७५००
११४	घुम्ती ज्यामीरि विरुवा मेथाभुरुङ एलादी खाल्टे रत्ने स्याङ्जा १ क	३११५१	२१०००
११५	घुम्ती-चिसापानी-चित्रे-भिमाद-तनहुँ (हरिनास गापा सदरमुकाम जोड्ने सडक) स्याङ्जा	३११५१	५०००
११६	घुर्खंगा लेस्पा देउपुर नैयापुल सडक पर्वत र कास्की जोड्ने पर्वत	३११५१	५०००
११७	घलेल कुइवांग मदींखोला कास्की	३११५१	११००
११८	घान्द्रुक र ल्वांग जोड्ने पर्यटकिय मार्गमा बम्बो झो.पु. कास्की	३११५१	११००
११९	घारापानी गा.पा. ओडर - गेराङचोक पुग्ने वाटो मनाङ्ग १ क	३११५१	२१०००
१२०	डाल्दी घाट सेती नदि सडक पुल तनहुँ	३११५१	७५००
१२१	चन्खोला-भवानी विद्यापिठ-पिप्ले - लमाए-छाम्मी -अर्चले-भंगरा-वयले सडक (स्यांगजा-पर्वत जोड्ने) पर्वत	३११५१	५०००

१२२	चनौटे लाकुरीबोट पाल्खु सडक गोरखा	३११५१	५०००
१२३	चापेखोला - बालुवा फाट सिरान्चोक् ६ गोरखा	३११५१	११००
१२४	चामेस्थित घट्टे खोला पुल मनाङ्ग	३११५१	७५००
१२५	चितेपानी-खलडांडा मोटरबाटो पर्वत	३११५१	२०००
१२६	चित्रे चोरेपानी उल्लेरी कास्की सडक	३११५१	५०००
१२७	चिल्ली खोला पुल (बोरांग खोला -विचौर सडकमा पर्ने) लमजुङ्ग	३११५१	७५००
१२८	चिसापानि हुवास बरचौर पर्वत	३११५१	२०००
१२९	चोरमारा, झलवास, वसेनी, रुचाङ - रकुवा डेढगाउँ हुँदै तनहुँ जोड्ने सडक नवलपरासी २ क	३११५१	२१०००
१३०	छमर्के खुर्कोट कोटगाउँ हल्हले वाजुंग सडक कुस्मा नगरपालिका मोदी गाउँपालिका जोड्ने पर्वत	३११५१	५०००
१३१	छग्रछारे म्याग्दी वेली ब्रिज	३११५१	७५००
१३२	छेरङ्ग खोला झोलुंग पुल मालिका गा. पा. पात्ले	३११५१	११००
१३३	छाप-दाप्छे -ओइधा -रिडी सडक (कालिगण्डकी गा.पा .) स्याङ्जा	३११५१	२०००
१३४	छाब्दी मार्ग दमौली ब्यास न.पा छाब्दी बाराही हुदै बन्दीपुर गा.पा. जोड्ने सडक तनहुँ	३११५१	१००००
१३५	छिर्कने रामकोट सुखौरा तनहुँ	३११५१	५०००
१३६	जुग्दे खोला राईनास वुटार जोड्ने शहिद लखन सडक पुल गोरखा	३११५१	७५००
१३७	जन जागृति मा.वी. (म्याग्दी -क्षेत्रेभन्ज्यांग -मनपंग)कालोपत्रे तनहुँ	३११५१	५०००
१३८	जनचेतना चिलाउने खर्क बास्पानी याप्ले निलादर शिवालाये मार्ग कास्की	३११५१	५०००
१३९	जनजाति मोटरमार्ग ढाड फेदी-काफलस्वारा भानु ११ ग्राभेल स्तरउन्नति तनहुँ	३११५१	२०००
१४०	जनताको चोक देखि मणिपाल घुमाउने चौतारा सोमेतारा हुदै वडा न २० र्यालेचौर खोरभलाम दौराली हरिहर गुफा डाडागाउँ कुर आटीघर सडक कास्की	३११५१	५०००
१४१	जनसामुदायिक मोटर मार्ग विर्ता पोखरिछाप तनहुँ	३११५१	२०००
१४२	जुम्ली चौतारो -राइनास गोरखा	३११५१	३०००
१४३	जैमिनिघाट-फलेवास-पर्वत (कालिगण्डकी पुल) बागलुङ	३११५१	७५००
१४४	जैमिनी ६ सुम्सा, बागलुंग देखि पर्वत कुर्गा जाने झो.पु. बागलुङ	३११५१	११००
१४५	जैमिनी घाट खानीगाउ खलडाँडाँ थापाठाना कार्कीनेटा परंवत	३११५१	२०००

१४६	जयमुनी धाम कुश्मिशेरा अमरापुरी सुन्तालाचौर गाजाको दह दुधिलाभाटी हटिया सडक बागलुङ	३११५१	५०००
१४७	ज्याग्दी करिडोर (दामचौर -दार्सिंग -चिम्नेवास -विरुवा -सालडांडा -नाम्चे -पिउरी दोभान-विरौटा) स्याङ्जा	३११५१	२०००
१४८	जाडी-पैयुथन्थाप (जनता मा.वि.-नाम्दुक -बरेंग सडक) बागलुङ	३११५१	२०००
१४९	जाल्पादेवी सामुदायिक भवन देखि लामाचौर चौक सम्म पक्कि सडक पो.ले.महा.न. पा. १६ कास्की	३११५१	५०००
१५०	जिताटार-ससधारा- जिताकोट सडक कालोपत्रे लमजुङ्ग	३११५१	५०००
१५१	जिरो-गौमुख-टेकु-सांग्लिया-वेलचौ-पाल्पा सडक (गल्यांग न.पा.) स्याङ्जा	३११५१	२०००
१५२	जोमसोम ठिनी - दुम्बा - छैरो - चिमाङ - मार्फा - स्याङ हुँदै जोमसोम सम्म मुस्ताङ १ ख	३११५१	२१०००
१५३	झापुटार चालिसे सडक तनहुँ	३११५१	१००००
१५४	झिगटे-अश्रांग-बोर्लाङ -महादेवटार सडक स्तारौन्नाती (ग्राभेल) गोरखा	३११५१	५०००
१५५	झिरुवास, राम्जाकोट सपांगदी रुपटार"श्रिंग शान्ती मार्ग" तनहुँ	३११५१	२०००
१५६	झिरुवास -करडसोता-लुंगसोता-चान्सिङ-दादी -पुर्कोट-हरिवास गा.पा. सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
१५७	झिलीभन्ज्यांग घोरपानी मोटरेबल सडक पुल पर्वत	३११५१	७५००
१५८	झिलीभन्ज्यांग घोरपानी सडक पर्वत	३११५१	५०००
१५९	झोलुगे डाँडा खर्क सिर्सिकोट हुँदै सेतिवेनी पर्वत स्याङ्जा	३११५१	१००००
१६०	ठुलापधेरा रातमाटा मैदान चापबोट चण्डीस्थान रिंगरोड बाटो स्तरोन्नति पुबनापा १४ स्याङ्जा	३११५१	२०००
१६१	ठाटीपोखारी -डुमडांडा -पाँचचिहान -आँपपिपल हस्पिटल -आँपपिपल भन्ज्यांग सडक (कालोपत्रे) गोरखा	३११५१	३०००
१६२	डनडुरे खोला पुल गोरखा	३११५१	७५००
१६३	डहरे साँगु सडक पुल पो ले न पा १४ र २६ कास्की	३११५१	७५००
१६४	डाँडाकोनाक बडहरे हुँदै ठुली पोखरी सडक पो.ले.महा न. पा. २७ कास्की	३११५१	५०००
१६५	डाडागाउँ भेडाबारी सडक पुल कास्की	३११५१	७५००
१६६	ढुङ्गागाठे भञ्ज्याङ - वुडकोट - नामजुङ - घैसङ्ग - मनकामना गोरखा १ क	३११५१	२१०००

१६७	ढडुवा शहिद पृथ्वीगेट पुन्यशिला आबी मुखियाथर बाटुलेचौर पुबनापा ३ स्यांगजा स्याङ्जा	३११५१	२०००
१६८	ढोडेनी-सिम्जुंग-घ्यात्चोक सडक गोरखा	३११५१	३०००
१६९	त्रियासी रत्ने मनकामना सडक स्याङ्जा	३११५१	५०००
१७०	त्रियासी रत्ने सडकको रामसे देखि कसेदी जोड्ने अर्मादी खोला पुल स्याङ्जा	३११५१	७५००
१७१	तल्ला काउरे पोखरी कलिडहर ठारीरेकर मिलनचोक कास्की	३११५१	५०००
१७२	तार्कुघाट बोराङ्ग खोला बिचौर सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
१७३	ताराखोला ४ सोत-छंछुघाट झो.पु. वाग्लुङ	३११५१	११००
१७४	तिन्दोबाटे चिउरी -पेलाकोट(गल्यांग न.पा.७,८) झो .पु. स्याङ्जा	३११५१	११००
१७५	तिरम्दी खोला (घिरिग गा.पा.४ नयाटार) तनहुँ	३११५१	७५००
१७६	तोरिखोला भालुकुना सतौ मोटरबाटो	३११५१	२०००
१७७	तोलाख -बेनिगाउँ -सिउरेनी सडक गोरखा	३११५१	३०००
१७८	थरपझोंग गा.पा.४ जोमसोम ठिति हुदै नामुखंग (तिलिचो ताल)जाने मोटरबाटो मुस्ताङ	३११५१	५०००
१७९	थाप्लुंग सल्यान सुखौरा थालेपोखारा हटिया (गल्कोट) सडक वाग्लुङ	३११५१	५०००
१८०	थावन झंछे झो. पुल	३११५१	११००
१८१	थासंग गा.पा. वडा नं ३ लेते डांडा हुदै तुचो, कुन्चो, टिटी हुदै थासंग (कोवांग) स्तरोन्नति मुस्ताङ	३११५१	१२५००
१८२	थासंग गा.पा.वडा नं ३ लेते डांडा हुदै हर्चो,कुँजो,टिटी हुदै थासंग (कोवांग)स्तारोन्नती गर्दै ग्राभेल गर्ने मुस्ताङ	३११५१	५०००
१८३	थासांग गापा अन्तरगत कालोपानी धम्पु सान्घु जोड्ने कालीगण्डकी मोटरबल पुल वा वेलीब्रिज मुस्ताङ	३११५१	७५००
१८४	थोचे-लार्केपास-सडक निर्माण मनाङ्ग	३११५१	२१०००
१८५	देउराली थुमी भिबोट सोती खोला झोलुंगे पुल	३११५१	११००
१८६	देउराली बाहुनबेसी वाहमुले चिसापानी सडक गोरखा	३११५१	३०००
१८७	दग्दी खोला झो.पु.(हरिवास ३) स्याङ्जा	३११५१	११००
१८८	दगनाम चिमखोला घ्यासी खर्क सडक	३११५१	५०००
१८९	देबचूली नगरपालिका कदमपुर बन्दिपुर कीर्तीपुर हुदै मुन्डे पहाडी मार्ग सडक	३११५१	५०००
१९०	दुम्कीवास त्रिवेणी सडक नवलपुर	३११५१	१८५००

१९१	दुम्कीवास त्रिवेणी सडक नवलपुर डिपिआर	३११५१	१५००
१९२	दमौली केशवटार सुखौरा सडक	३११५१	५०००
१९३	दमौली बिसघरे झापुटार तनहुँ	३११५१	७५००
१९४	दमौली-केशवटार-पुखौरा-बन्दीपुर सडक तनहुँ	३११५१	५०००
१९५	दरै पधेरा सवरको वगैचा हुदै कलेस्ती निस्कने मार्ग तनहुँ	३११५१	५०००
१९६	द्रुपद खोला (घिरिंग गा.पा.१ खुम्लिंग पट्टार) तनहुँ	३११५१	७५००
१९७	दरवांग कल्लेरी ताकम लम्जुंग ढोरेपटन	३११५१	१००००
१९८	दरवाङ्ग - दाङखोला - धारापानी- ताकम- मुना- लुलाङ्ग - गुर्जा	३११५१	१००००
१९९	दरवाङ्ग - विम - मराङ्ग वेसी - मल्कवाङ्ग - दरवाङ्ग - पाखापानी सडक	३११५१	१००००
२००	दुलेगौडा हर्कपुर मार्ग	३११५१	५०००
२०१	दुलेगौडा थप्रेक सडक स्तरोन्नती तनहुँ	३११५१	१००००
२०२	दुलेगौडा -लामागाउँ-बाङखोला मार्ग कालोपत्रे तनहुँ	३११५१	५०००
२०३	दुलेगौडा हर्कपुर मार्ग (वनकेवा-मनपाङ्ग-रानीटारी खण्ड ट्रयाक पुरा भएको) कालोपत्रे गर्नुपर्ने तनहुँ २ क	३११५१	२१०००
२०४	देवचुली ६ चुवाघर देउसर खोला झो.पु निर्माण नवलपुर	३११५१	११००
२०५	देवचुली न पा ११ कुदाघार गैडिचोक हुँदै देउसरनहर वडा ७ सिमाना सम्म सडक	३११५१	५०००
२०६	देवचुली न पा मुन्डे देखि किर्तीपुर जाने पक्की सडक	३११५१	५०००
२०७	देवाचुली न.पा. १५ सालघारी सुवर्णमागदेखि लोकह खोला लौदाई जोड्ने पक्कीपुल नवलपुर	३११५१	७५००
२०८	दुवाडी गाडीखोला चामीद्वार छयान्टुङ म्याग्दी ढोरपाटन सडक बागलुङ २ ख	३११५१	२१०००
२०९	देवीस्थान राजपुत प्यूठान सडक	३११५१	२०००
२१०	दसढुंगा देउपुर मार्ग देवघाट गा. पा. तनहुँ	३११५१	५०००
२११	दहरेको साँघु कोलेनापा २२ भुसेखोला चिसापानी पुल कास्की	३११५१	७५००
२१२	दांगखोला पूल (दरवांग दांगखोला धारापानी ताकममाना लुलांग गुर्जा सडकखण्ड अन्तर्गत)	३११५१	७५००
२१३	दामाचौर हिरामराड घर्याल दग्दि क्याक्मी चित्रे भञ्ज्याङ भिमाद स्याङ्जा २ ख	३११५१	२१०००
२१४	दोबिल्ला गगटे-आर्थर-फुलबारी सडक पर्वत र स्याङ्गा जोड्ने पर्वत	३११५१	५०००

२१५	दोभान खोला झो.पु.(हरिवास ७) स्याङ्जा	३११५१	११००
२१६	दोभान राममन्दिर झो.पु. (पुतलीबजार न.पा. ५) स्याङ्जा	३११५१	११००
२१७	दोविल्ला फलेवास सडक पर्वत	३११५१	१३५००
२१८	दोविल्ला फलेवास सडक पर्वत	३११५१	१५००
२१९	धमिली कुवा बोरांगखोला प्यारजुंग सडक कालोपत्रे लमजुङ्ग	३११५१	५०००
२२०	धराम्दी खिवांग सडक	३११५१	५०००
२२१	जैपते-इन्सिल -वारीचौर-पुवा-कालीगण्डकी सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
२२२	नेपाने डांडा तार्कुघाट बराङखोला लमजुङ १ क	३११५१	२१०००
२२३	नयाँ बजार गोरखा क्याम्पस छेपेटार गोरखा	३११५१	३०००
२२४	नयाँ बजार बाटाकाचौर सागदीप्यारीवांग दुदिलाभाटी बागलुङ	३११५१	२०००
२२५	नयाँपुल - विरेठाँटी - कुलडाँडा - घान्द्रुक - उरि कास्की ३ ख	३११५१	२१०००
२२६	नयाँ बजार घाट झोलुङ्गे पुल बागलुङ	३११५१	११००
२२७	नरेठाटी-दुदिलाभाट-पेरिवांग -बाहुकोट -शान्तिपुर -गुल्मी सडक बागलुङ	३११५१	२०००
२२८	नाग डाडा सेरचौर सडक स्तरोन्नती अन्नपुर्ण २ कास्की	३११५१	५०००
२२९	नौडाडा कार्किनेटा सडक स्तरोन्नती स्याङ्जा १ ख	३११५१	२१०००
२३०	नार र फू जोड्ने मोटरवाटो मनाङ्ग १ ख	३११५१	२१०००
२३१	नारेश्वोर-पाणीनी-चौतारा-निबेल ताकुकोट सडक गोरखा	३११५१	२००००
२३२	नारायण थान पुल - भलामखोला पुल - चण्डी पाटन देउराली हरिहर गुफा हुँदै डाडा गाउँ कुर गाउँ अर्मला सम्म कास्की २ ख	३११५१	२१०००
२३३	नाल्मा लाकुरीबोट -ठेसुडाँडा -बागलुंग पानी सडक स्तरउन्नति लमजुङ्ग	३११५१	५०००
२३४	नाल्माफेदी-ठुलोस्वरा लमजुंग सडक पुल लमजुङ्ग	३११५१	७५००
२३५	नौडाँडा अधिकारी डाँडा कार्कीको तहरा सडक कास्की	३११५१	५०००
२३६	नौली खोला लापु सडक पुल	३११५१	७५००
२३७	पुतलीबजार न पा ४ फापरडाँडा लटेको चौतारा पिहालेडाँडा सुवारा हुँदै नाउडाँडा सिद्धार्थ राजमार्ग जोड्ने सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
२३८	पुतलीबजार लामाके लामापाटा नुआर भञ्ज्याङ अर्जुन चौपारी घण्टे (उमेश चन्द्र मार्ग) स्याङ्जा	३११५१	५०००
२३९	पातिचौर वाजुङ क्यांग नागी सडक पर्वत र म्याग्दी जोड्ने पर्वत	३११५१	१००००
२४०	पुम्दीभुम्दी फेदीखोला ग्रामिण सडक कास्की	३११५१	५०००

२४१	पैयु भंज्यांग देउराली सालडांडा -दान्ने ओडार महासिला गा.पा.र विहादी गा.पा जोड्ने सडक पर्वत	३११५१	२०००
२४२	प्यारजुड गौडा इलामपोखरी बिचौर दुधपोखरी कुनाघाट सडक खण्ड मध्य प्यारजुंग गौडा सम्घडेरी खण्ड स्तर उन्नती लमजुङ्ग	३११५१	१००००
२४३	प्रगतिनगर-वाहाकोट -राम्चे-कोलमा सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
२४४	पुरनचौर ढावा घाचोक सडक पो. ले.म.ने प १९ -माछापुछ्रे गा.प. जोड्ने कास्की	३११५१	५०००
२४५	पर्वतको चिसापानी - हातेमालेचोक - त्रिवेणी - वहाकी भञ्ज्याङ - पोखराचौर - खहरेखोला पर्वत १ ख	३११५१	२१०००
२४६	पर्वतको थापठाना खनारा देखि भगरा जाने लामाया खोलामा झो.पु. पर्वत	३११५१	११००
२४७	पुलको मुख रिडडी खोला गैरिजाघर खाल्टे सडक पुतलीबजार १०	३११५१	२०००
२४८	प्लेखोला झो.पु. (काठेस्वारा गौडा) लमजुङ्ग	३११५१	११००
२४९	पाउजा माझि बस्ति निरय मोटरबाटो स्तरोन्नति बाग्लुङ	३११५१	२०००
२५०	पाउदार तातोपानी थुरुङ्ग झो पुल	३११५१	११००
२५१	पाउदी-बोझाखेत -आन्दी सडक लमजुङ्ग	३११५१	५०००
२५२	पाग्जा-बास्कोट-पैयुपाटा-धापाखोला-सम्माचौर-धकालथर-सतिपोखरा-भैरबस्थान सडक बाग्लुङ	३११५१	२०००
२५३	पातिखोला पुल (आधिखोला ६) स्याङ्जा	३११५१	७५००
२५४	पातीचौर बाजुड क्याड लेसपार सालीजा पर्वत	३११५१	२०००
२५५	पारीवन - जिरो - चिलाउने भाटी स्याङ्जा	३११५१	२०००
२५६	पालुंगटार केराबारी बुधसिंह दुधपोखरी सडक गोरखा	३११५१	१००००
२५७	पिप्ले मौवाफाँट डगनास चिमखोला कुड्ने मंगले सडक	३११५१	५०००
२५८	पिसांग घट्टेखोला मोटेरेबल पुल मनाङ्ग	३११५१	७५००
२५९	पिसांग नाक्रेखोला मोटेरेबल पुल मनाङ्ग	३११५१	७५००
२६०	पिसांग मसूर्यागदी मोटेरेबल पुल मनाङ्ग	३११५१	७५००
२६१	पिसाङ - घ्यारु - डावल सडकको स्तर उन्नती गरी चौडाई बढाउने कार्य मनाङ्ग	३११५१	५०००
२६२	पो.ले.म.न.पा २१ दोपहरे कृष्ती माझगाउ वक्रेकसम्म सडक कास्की २ क	३११५१	२१०००
२६३	पोखरा बिरौटा दांगलिङ्ग आहाले बरडाँडा हुँदी भञ्ज्यांग बाडखोला (आहाले खण्ड) सडक टूयाकखन्ने ,स्याङ्गजा स्याङ्जा	३११५१	२०००

२६४	पोखरा-थुम्सिकोट-मुग्रीबेसी -वालपोखरी -पसगाउ -सिडदी कास्की र लमजुंग जोड्ने कालोपत्रे सडक लमजुङ्ग	३११५१	१४०००
२६५	पोखरा-थुम्सिकोट-मुग्रीबेसी -वालपोखरी -पसगाउ -सिडदी कास्की र लमजुंग जोड्ने कालोपत्रे सडक लमजुङ्ग डिपिआर	३११५१	१०००
२६६	फेदीखोला (भिमाद न.पा. रिसिंग पाटन र रिसिंग गा.पा.८ पलट्यांग तनहुँ)	३११५१	७५००
२६७	फेदीखोला ओतेचौर पुल (फेदी खोला २-४) स्याङ्जा	३११५१	७५००
२६८	फेदीखोला भाटखोल सिधाने पन्चधाम	३११५१	२०००
२६९	फेदीखोला सर्केटारी पञ्चासे स्याङ्जा	३११५१	२०००
२७०	फेदीखोला-कालभैरव नुवाकोट सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
२७१	फूलपाती भन्ज्यांग -अलैचे हुदै स्वारा सडक गोरखा	३११५१	३०००
२७२	फुलबारी पुवाडाडा खौल्लाकुरी पर्वत सहिद मार्ग स्याङ्जा	३११५१	२०००
२७३	फलेवास हुवास सडक पर्वत	३११५१	२०००
२७४	फुस्रे खोला चिसापानी सडक पुल पो.ले २२ कास्की	३११५१	७५००
२७५	फुस्रेखोला कोरीडोर कास्की	३११५१	५०००
२७६	फिस्लिंग भुम्लिचोक गा पा केन्द्र गोरखा	३११५१	५०००
२७७	बेगनास -भोर्लेटार -तालबेसी -कर्पूटार सडक खण्ड	३११५१	४००००
२७८	बेत्यानि -करापू-क्याजवारी -डडुवा सडक स्तरोन्नति लमजुङ्ग	३११५१	५०००
२७९	बुदानिल्कण्ठ मन्दिरको आडमा सडक निर्माण, फिर्के वडा ४ कास्की	३११५१	५०००
२८०	बैदाम पामे सिदाने पञ्चासे सडक कास्की	३११५१	१००००
२८१	बन्दीपुर - धरमपानी -सारंघात तनहुँ	३११५१	१००००
२८२	बन्दीपुर-पार्च-ढाँडखोला तनहुँ	३११५१	५०००
२८३	बेनी (बगरफाँट)-लोप्रे राम्चे सडक पर्वत र म्याग्दी जोड्ने पर्वत	३११५१	२०००
२८४	बेनी दरभाङ उल्लेनी ताकम मुना जलजला म्याग्दी १ ख	३११५१	२१०००
२८५	बेनी पाखापानी माल्कवांग पाखापानी सडक	३११५१	५०००
२८६	ब्यदथाला छिस्ती किवै बार्लावा गुल्मीसडक बागलुङ	३११५१	२०००
२८७	ब्यास १० परेवा डाडा र ब्यास ५ चिन्तुतर जोड्ने मादी नदि झो. पुल तनहुँ	३११५१	११००
२८८	ब्रिटिश क्याम्प दुम्कीबास कतुश घारी कोलटारी बगैचा देउराली सडक नवलपुर	३११५१	१००००
२८९	बल्गास मालारानी झोलुङ्गे पुल बागलुङ	३११५१	११००

२९०	बुलिंगतार गापा बगैचादेखी धारापानी सडक निरमान नवलपुर	३११५१	५०००
२९१	बुलीडटार गा पा ३ सुन्दर चोक हेल्थसेन्टर दलित मार्ग सडक	३११५१	५०००
२९२	बेशिसहर गाउँशहर काउलेपानी नालमा करापुटार लेखनाथ सडक लमजुङ्ग	३११५१	१००००
२९३	बेशिसहर बागलुंगपानी -घलेगाउ -भुजुंग सडक कालोपत्रे लमजुङ्ग डिपिआर	३११५१	१०००
२९४	बेशिसहर बागलुंगपानी -घलेगाउ -भुजुंग सडक कालोपत्रे लमजुङ्ग	३११५१	१४०००
२९५	बेशी सहर -मैयुम -सारिंग-नजरे-बागलुंगपानी सडक स्तरउन्नति लमजुङ्ग	३११५१	५०००
२९६	बेशीसहर ११ बरबोट र बेशीसहर २ गैरी बिच मर्स्याग्दी झो.पु. लमजुङ्ग	३११५१	११००
२९७	बा.न.पा. मालढुङ्गादेखि पान्जा पयुपाटा अमलाचौर गिठे कुश्मिशेरा हुदै बरेंग सम्म सडक स्तरोन्नति बागलुङ	३११५१	१००००
२९८	बाइसजगार-थानिकोथान सडक तनहुँ	३११५१	५०००
२९९	बागेडांडा अर्चत्यनी दुराडांडा किरिचे खोला लम्जुंग झो.पु. लमजुङ्ग	३११५१	११००
३००	बागलुङ बजार-सालबोट-सिमलपाटा-भकुण्डे दह राय डाडा सडक बागलुङ	३११५१	२०००
३०१	बाडखोला सतौ दरौ पचमुल आरुचौर स्याङ्जा	३११५१	२०००
३०२	बारागुंग मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका वडा नं ०२ चैलेखोलाबाट भ्याकर गाउँ सम्म जाने मोटरबाटो मुस्ताङ	३११५१	१२५००
३०३	वारिबेनी-माझफाँट -लेकफाँट फलामेडांडा म्याग्दी पर्वत	३११५१	२०००
३०४	बास्कोट खोला सडक पुल (नौडांडा कार्किनेटा सडकमा पर्ने) आधिखोला ५ स्याङ्जा	३११५१	७५००
३०५	बिउं-रंगेनी -ताराखोला -बयलि -थाना -भुजुंग - माझखर्क सडक बागलुङ	३११५१	२०००
३०६	बिन्दबसिनी सरांगकोट कास्कीकोट सडक कालोपत्रे कास्की	३११५१	१००००
३०७	बिर्घा-गहलाम -बनाकसी -खहरे सडक सुधार (कालिगण्डकी) स्याङ्जा	३११५१	५०००
३०८	बोझापोखारी धौवादीडांडा मधुकोट नगरडांडा ब्यागन रुचान आमडांडा रायका भंज्यांग सडक स्तारोन्नति कार्य	३११५१	१००००
३०९	भकुण्डे-काफल्स्वारा -चाम्दिला -पुरानोकोट सडक स्तरउन्नति लमजुङ्ग	३११५१	५०००
३१०	भंगरा पचभैया पो.ले.३२, रुपा गा.पा. कास्की	३११५१	११००

३११	भगवती चौतारा दुलेगौडा सिगारेबास ग्रामिण सडक कास्की	३११५१	५०००
३१२	भगवती रंगपथ छिर्कने -मैवल -वारभंज्यंग -तनहुँसुर (व्यास/भानु/बन्दीपुर) तनहुँ	३११५१	१००००
३१३	भच्चेक-लप्सीबोट-खरीबोट-केप्रुंग-वलांग सडक स्तरउन्नती गोरखा	३११५१	५०००
३१४	भेडाबारी मरा दमार रतनपुर बसेनी डांडा झेरी सडक	३११५१	५०००
३१५	भलाम न्यालेचौर बिसौना मौजा सिकलेस सडक कास्की	३११५१	५०००
३१६	भलामखोला सडक पूल कास्की	३११५१	७५००
३१७	भुवने खोला पुल (पुतलीबजार २) स्याङ्जा	३११५१	७५००
३१८	भसाई गा.पा. अन्तरगत धम्पु साँघु जोड्ने सडक मुस्ताङ	३११५१	५०००
३१९	भागर अरौदी जरेवर मोटरबाटो	३११५१	१००००
३२०	भागर-भिमाद मोटर मार्ग तनहुँ	३११५१	२०००
३२१	भाटखोला बांगेफटके बांगिसंग सडक	३११५१	५०००
३२२	भानु १३ बास्पानी -बयापानी -कालिमाटी हुँदै तार्कुघाट (तनहुँ - लम्जुंग) तनहुँ	३११५१	२०००
३२३	भानु ३ खहरे बाट नारायणचोर गोर्खा झो पु तनहुँ	३११५१	११००
३२४	भानु मार्ग चन्द्रावती पोखरी छाप कुल्लीमरङ्ग हुँदै कुन्छाडाँडा फेदी तनहुँ १ क	३११५१	२१०००
३२५	भानु मार्ग भन्सार चन्द्रावती पोखरी छाप हुँदै कालिमाटी दुधेकुना मानेचौका सुन्दरबजार लमजुङ जोड्ने सडक तनहुँ	३११५१	१००००
३२६	भिमाद ऋषिङ सडक तनहुँ २ ख	३११५१	२१०००
३२७	भिमाद बसपार्क कालोपत्रे योजना भिमाद ६ तनहुँ	३११५१	२०००
३२८	भिमाद सिद्धगुफा मार्ग तनहुँ	३११५१	१००००
३२९	भिरकोट वैदि छिपछिपे कोटा काफलडाँडा गाईघाट मार्ग तनहुँ	३११५१	२०००
३३०	भिरकोट -सुन्दर बजार -तिसेदी लामडाँडा स्याङ्जा	३११५१	५०००
३३१	भीमगिठे मालारानी बदिगाड झो.पु. वाग्लुङ	३११५१	११००
३३२	भीमगिठे-रणसिंहकिटेनी-रमुवा-पाण्डबखानी-मल्म-हटिया सडक वाग्लुङ	३११५१	१००००
३३३	भोटेओडार -नयाँ गाउँ गहते -चिसापानी -दारेगौडा-गाउँशहर सडक लमजुङ	३११५१	५०००
३३४	भोटेओडार -बेलघारी भाते गौडा सडक लमजुङ	३११५१	५०००
३३५	भोल्लेटार-बाग्रे -नेटा - देउता पानी सडक ग्राभेल कालोपत्रे लमजुङ	३११५१	१००००

३३६	मुकुन्दपुर - अहाले - रतनपुर - कोटथर - डाडाँझेरी हुँदै वुलिङ्गटार सम्म जोड्ने कृषि सडक नवलपरासी १ क	३११५१	२१०००
३३७	मकैसिंग -बुटटार गोरखा	३११५१	३०००
३३८	मध्यबिन्दु न.पा १० को कारम्घारी चर्केकुन जोड्ने अधेरी खोलामा पक्कि पुल नवलपुर	३११५१	७५००
३३९	मध्यबिन्दु न.पा.७ र १३ जोड्ने गिरवारी खोलामा पक्कि पुल नवलपुर	३११५१	७५००
३४०	मध्यबिन्दु न.पा. वडा नं ४ मिस्त्री चोकदेखि मध्यबिन्दु न.पा. वडा नं १ अभिवनको भटार, धोजमानचोक , मध्यबिन्दु न.पा १३ कोलुवाचोक , इतौरा हुँदै कावासोती न.पा.१७ गोछडातार जोड्ने ८.५ कि.मि. पक्कि सडक निर्माण नवलपुर	३११५१	५०००
३४१	मध्यबिन्दु न.पा. वडा नं ११ क्याम्पस चोक दमार वडा नं १४ वतास जलुके हुँदै प्रदेश नं ५ निस्दी गा.पा. र पाल्पा नवलपरासी २ ख	३११५१	२१०००
३४२	मैनाघाट-मोहडांडा हुप्सी कोट सडक नवलपुर	३११५१	५०००
३४३	मनाङ डिश्याङ गा.पा.को वडा नं. १ र वडा नं २ जोड्ने छेता क्यु खोलामा ट्रस त्रिज निर्माण मनाङ्ग	३११५१	७५००
३४४	म्यक्सिंग खोला झो.पु. (धार्चे २) गोरखा	३११५१	११००
३४५	मर्केसी-ऐनापार -लामागाउँ -दलभञ्ज्यांग सडक गोरखा	३११५१	३०००
३४६	मर्दि पुल देखि रैकर पुरुन्चौर पोलेमनपा १९ कास्की	३११५१	३०००
३४७	मर्दीखोला कोरीडोर/ टिनकरोड कास्की	३११५१	५०००
३४८	मर्स्याङदीनदी पुल (भानु न.पा.३ र पा.न.पा.६ जोड्ने) गोरखा	३११५१	७५००
३४९	मेलबोट धिताल धम्पुस सडक कास्की	३११५१	१००००
३५०	मल्म रिघा दिल सिसाखानी जलजला रणशिहकिटेनी वागलुङ	३११५१	५०००
३५१	मल्म-पाण्डवखानि रसुवा -खोलाखर्क -भेडीखोर सडक वागलुङ	३११५१	२०००
३५२	मुसेखोला-दानीगाउँ-नामरुंग-गा.पा.केन्द्र (सिरानचोक) गोरखा	३११५१	५०००
३५३	मुस्ताङ चोक बिरौटाचोक हिमालय आँखा अस्पताल हुँदै दोबिल्ला पुडीटार सडक कास्की	३११५१	५०००
३५४	महेन्द्री मार्ग-दमौली-सिसाघाट सडक तनहुँ	३११५१	५०००
३५५	माछापुच्छ्रे गा.पा. ४ र पोखरा लेखनाथ म.न.पा. जोड्ने मर्दी पुल देखी वाने टाकुरा हुँदै गाउँपालिका भवन जोड्ने कास्की ३ क	३११५१	२१०००
३५६	माछापुच्छ्रे गापा केन्द्र जोड्ने सर्दीखोला घाचक जोड्ने कास्की	३११५१	७५००

३५७	माछापुछ्रे गापा वडा १ र २ जोड्ने झो.पु सेती नदीमा कास्की	३११५१	११००
३५८	मादी र पोखरा लेखनाथ जोड्ने झो.पु.	३११५१	११००
३५९	मादी-मस्याङ्दी मोटरमार्ग कलेस्ती -गजौडे -टुहुरेपसल -पांचसय फाँट तनहुँ	३११५१	५०००
३६०	मार्फा छैरो कालिगण्डकी पुल मुस्ताङ	३११५१	७५००
३६१	मालढुङ्गा पाकजा - बलेवा एरपोर्ट - कुश्मीशेरा दमेक - रंगखानी - हुग्दीशिर सडक बागलुङ	३११५१	२००००
३६२	मालुङ्गा-बेलटारी-बासटारी- बारीचौर-प्युघा -रिडी दोभान सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
३६३	मास्दी घाट सेती नदि सडक पुल तनहुँ	३११५१	७५००
३६४	माहाभीर दोसल्ले रिम काफलडाँडा राम्चे नागी सडक	३११५१	५०००
३६५	मितेरी पुल -पो.ले.म.न.पा.-१५ र १७ जोड्ने कास्की	३११५१	७५००
३६६	मिदिम खोला सेतोपैरा बग्नेबेसी सडक पुल मध्ये नेपाल न. पा लम्जुङ लमजुङ्ग	३११५१	७५००
३६७	मिलनचोक -सल्यान - घहाखेत - धारापानी - ढोटनेरी मोटरबाटो निर्माण उपभोक्ता समिति जलजला ७ धाङ्गिड पर्वत १ क	३११५१	२१०००
३६८	मिलनचोक -सलिजा काफलडाँडा सडक पर्वत र म्याग्दी जोड्ने पर्वत	३११५१	२०००
३६९	मिलनचोक -खोलाखेत-लेकफाँट -सालिजा -लोप्रे -नागी म्याग्दी पर्वत	३११५१	२०००
३७०	मिलनचोक, सल्यान घाखेत ठोटनेरी सालीजा पर्वत	३११५१	२०००
३७१	मिसिखोला ५ ढोटले झोपू बागलुङ	३११५१	११००
३७२	मोटेरेबल पुल (मालिङ-ढाक्रेबेशी-घाम्नाङबेशी बिचको (मिदिम खोला) कहोलासोथर गा.पा.जोड्ने लमजुङ्ग	३११५१	७५००
३७३	मोटेरेबल पुल क्यु (रुदी खोला पसगाउँ कोलासोथर) कास्की लम्जुङ जोड्ने पुल लमजुङ्ग	३११५१	७५००
३७४	मोदीबेनी-कुश्मा सडक पर्वत	३११५१	५०००
३७५	याँगाकोट तोगि सैमराङ भाचोक हुदै मिजुरे जोड्ने सडक कास्की	३११५१	५०००
३७६	रुइला भन्ज्याङ्ग-साम्दो -ल्हो- प्रोक-विही -सिर्दिवास सडक गोरखा	३११५१	४००००
३७७	रकुवा झो पु	३११५१	११००
३७८	रंगेनी तोरीखोला चरौदी ग्रामिण कृषि सडक बागलुङ	३११५१	५०००
३७९	रत्नेचौर ज्यामरुककोट भकिम्ली वरम्जा	३११५१	५०००
३८०	रुपा गा.पा. रिङ्गरोड ६५ कि.मी. कास्की १ क	३११५१	२१०००

३८१	रबरउधोग-देउराली-वडा १४ सडक गोरखा	३११५१	३०००
३८२	रमुवा रणशिकटानी बुर्तिबंग लुकुरबन पण्डवखानी किटेनी खर्बग सडक वाग्लुङ	३११५१	५०००
३८३	रुम्वाक खोला झो पु	३११५१	११००
३८४	रेशमी -तालकोट -वडीगाउँ -खाराखोला -रणसिंह सडक वाग्लुङ	३११५१	२०००
३८५	राईकोट जौवारी मिनांगकोट ढवाडभन्ज्यांग डेडगाउ सडक नवलपुर	३११५१	५०००
३८६	राधा कृष्ण मन्दिर, कालामाटा, पौवाटार- विरुवाटार - सल्लाडरी हटिया भजुवा मोटर बाटो गोरखा २ क	३११५१	२१०००
३८७	रायकोट तल्लो रायकोट जौवारी भन्ज्यांग मचेडीटार मिठुकरम सडक	३११५१	१००००
३८८	रिघा-सर्पेधुंगा मोटरेबल पुल वाग्लुङ	३११५१	७५००
३८९	रिमा मथेनी टाउका ठुलो खर्क फलारे मो. वा.	३११५१	५०००
३९०	रिवन खहरे खोला सडक पुल कास्की	३११५१	७५००
३९१	रिस्तीखोला पुल ब्यास -द तनहुँ	३११५१	७५००
३९२	रीमा काफलडाडा संसारीखोला सडक पुल	३११५१	७५००
३९३	लुखु हुवास सडक पर्वत	३११५१	२०००
३९४	लक्ष्मी बजार घेरुंग मोटरबाटो गोरखा	३११५१	५०००
३९५	लुंखु-पाखापानी-हुवास सडक पर्वत	३११५१	५०००
३९६	लेखानी कादेश लामो झो.पु. वाग्लुङ	३११५१	११००
३९७	लेते थम्पू कालिगण्डकी पूल मुस्ताङ	३११५१	७५००
३९८	लेते कुञ्जे टिटि ताल थसाङ्ग गा.पा. मुस्ताङ	३११५१	१२५००
३९९	लेते घाँसा देउराली झों पूल मुस्ताङ	३११५१	११००
४००	लुब्दिखोला पुल सुन्दरबजार मिकौट स्याङ्जा	३११५१	७५००
४०१	लुम्दी खोला (रिसिंगा गापा ५ रुपाटार पिपलटार तनहुँ	३११५१	७५००
४०२	लस्ती-बास्बोट-घाखेत -गौशाला -भूमेथान मोटर बाटो पर्वत	३११५१	२०००
४०३	लांगदी खोला पूल (बोरांग खोला -विचौर सडकमा पर्ने) लमजुङ्ग	३११५१	७५००
४०४	लापुगाउ लापुबेसी सडक गोरखा	३११५१	५०००
४०५	लाप्राक सिंगला उहिया सडक गोरखा	३११५१	१००००
४०६	लाब्दिघाट झोलुङ्गे पुल वाग्लुङ	३११५१	११००
४०७	लामपाटा-देउराली हुँदै बगालेखोला समदीखोला सडक सडक सडक स्तरोन्नती स्याङ्जा	३११५१	२०००

४०८	लामाके कारागार झो.पु.देखि पुतालिखेत पक्कि पुल हुदै जिल्ला अस्पताल जाने सडक स्तरउन्नति (स्याङ्जा पुतली बजार न.पा. १४) स्याङ्जा	३११५१	५०००
४०९	लामाचौर ढिकीडांडा सम्म स्तरउन्नति पो.ले.महा.न. पा. १६ कास्की	३११५१	५०००
४१०	लामाबगर काठेखोला वागलुङ	३११५१	७५००
४११	लामाबगर-ओखरी-गौडा सडक स्तरउन्नति लमजुङ्ग	३११५१	५०००
४१२	लोकाह खोलामा पुल निर्माण कावासोती न पा वडा न ९ र १० जोड्ने	३११५१	१०००
४१३	लोघेकर दामोदरकुण्ड गा.पा.वडा नं १ र २ जोड्ने ढाकामर देखि धारागुम्बा सम्म मुस्ताङ	३११५१	१२५००
४१४	लोघेकर दामोदरकुण्ड गा.पा.वडा नं ५ तान्चा हुदै घे जोड्ने मोटरबाटो मुस्ताङ	३११५१	५०००
४१५	लोमन्थाङ - ठिङगर किम्लीङ - चुडचुड - न्याम्डो हुँदै न्हेचुङ सम्म जाने बाटो मुस्ताङ १ क	३११५१	२१०००
४१६	लोमान्थाङ गा.पा वडा नं २ नमस्चुङ हुदै सम्जुङ जोड्ने मोटरबाटो मुस्ताङ	३११५१	५०००
४१७	वेनी दरवाङ्ग देविस्थान धारापानी ताकम ढोरपाटन	३११५१	१३५००
४१८	व्यास ढ वडा कार्यालय देखि कोइलेनी हुदै पुलिमाङग ठुलढुङ्गा तनहुँ	३११५१	२०००
४१९	वुर्तीवाङ - बोङ्गदोभान - खुंखानी - लुलाङ सडक वागलुङ	३११५१	५०००
४२०	बलेवा-नारायणथान किपा-कुश्मा पर्वत कालिगण्डकी पुल वागलुङ	३११५१	७५००
४२१	वा. न.पा. अक्षेते-दुदियाधारा- धम्जा देउराली-ताराखोला सडक वागलुङ	३११५१	५०००
४२२	वागलुङ पर्वत जोड्ने देवीस्थान मा कालीगंडकीमा पुल पर्वत	३११५१	७५००
४२३	वागलुङ-नारायणस्थान -कुश्मीशेरा सडक वागलुङ	३११५१	५०००
४२४	वागलुङ्ग बजार सिंगाना गाजाको दह वरेड शान्तिपुर सडक स्तरोन्नति वागलुङ	३११५१	१००००
४२५	वाङखोला -नया बजार मौरिया -दुलेगौडा सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
४२६	वान्प्रेबेसी-असि फाट- वरधन -गौरीगाउँ-फोस्ने सडक मध्यनेपाल वडा न. १० लमजुङ्ग	३११५१	५०००
४२७	वानपा ४ फेदि मालिका कालीमाटी भिमपोखरा भमजा ताडरामपिड लेखानी तित्याङ भकुण्डे भैरवस्थान वागलुङ १ क	३११५१	२१०००
४२८	वायाटारी उदियाचौर सेतीवेनी सम्म सडक स्याङ्जा २ क	३११५१	२१०००

४३९	वायाटारी डाडाखर्क हुदै चिलाउने खर्क सेतिवेनीसम्म स्याङ्जा	३११५१	१००००
४३०	वारपाक - लाप्राक - गुम्दा - माछाखोला गोरखा १ ख	३११५१	२१०००
४३१	वारागुंग मुक्तिक्षेत्र गा.पा.अन्तरगत कागवेनी हुदै पुताक , झोंग ,हेन्गर ,मुक्तिनाथ सम्म स्तरउन्नात्ति गरि ग्राभेल गर्ने मुस्ताङ	३११५१	५०००
४३२	वाराही रानी मार्ग ब्यास ११ तनहुँ	३११५१	२०००
४३३	वालिङ काफलडाँडा -रान्दी ठाँटी -रामपुर क्षेत्रीय पर्यटन सडक स्याङ्जा	३११५१	५०००
४३४	वालिङ रामवाच्छा देखि वालिङ ५ करंग भञ्ज्याङ हुदै मिलनकोर जगत सडक स्याङ्जा	३११५१	५०००
४३५	वितलव-तमादी पुवा ठुलीपोखरी कार्कीनेटा सडक पर्वत	३११५१	२०००
४३६	विनयी त्रिवेणी गापा २ ज्यामिरेचोक देखि कुमाल्तार जाने मोटर पिच बाटो नवलपुर	३११५१	५०००
४३७	विनयी त्रिवेणी गापा ५ चुकाहादेखी गौरिझोक विनाहिखोलामा झो.पु. नवलपुर	३११५१	११००
४३८	विरौटाचोक पुडीटार सडक	३११५१	१००००
४३९	वीम-मरंग -मल्कावांग -ढाजाखानि	३११५१	५०००
४४०	श्री डाँडा तुल्सीचौर वगरे पेलकाचौर - जाडखोला स्याङ्जा	३११५१	५०००
४४१	श्रीनाथकोट केराघारी -गोहोरे चिप्लेटी गोरखा	३११५१	३०००
४४२	शुल्कगण्डकी २ एकलेखेत २ पो. ले न. पा. ३३ मजुवा जोड्ने मसिना खोलामा झो.पुल तनहुँ	३११५१	११००
४४३	शहिदमार्ग -फुलबारी -पुवाडाँडा -कार्कीनेटा सडक स्याङ्जा	३११५१	५०००
४४४	शिवचण्डी मोटर बाटो रुपा गाँउपालिका कास्की	३११५१	३०००
४४५	सुइखेतबाट उत्तरतिरको बाटो कास्कीकोट देउराली वडा नं २४	३११५१	१००००
४४६	सत्रसय-दुराडाँडा -पुरानकोट -बाखेजगत सडक (ग्राभेल,कालोपत्रे) लमजुङ्ग	३११५१	१००००
४४७	सेतिवेनी-स्यालबास -तम्केकोट सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
४४८	सुधारगाउँ चापको रुख (अभियान मार्ग)सडक पो.ले.न.पा.२१ कास्की	३११५१	५०००
४४९	सुन्तला मार्ग देवघाट तनहुँ	३११५१	२०००
४५०	सेपत्-भर्याङ-देउराली-आधीखोला सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
४५१	समरखोला झो.पु.	३११५१	११००
४५२	समस्तीपुर पानचोक आबु गा. पा. १ तनहुँ	३११५१	११००

४५३	स्याउत खोला झो.पु.(बेशीसहर र दोर्दी ढ) लमजुङ्ग	३११५१	११००
४५४	स्याउलीबजार तमु तिख्यान नाराथोक जोड्ने सडक कालोपत्रे अन्नपुर्ण गा.पा. कास्की लमजुङ्ग	३११५१	५०००
४५५	स्यामरांगडुम्रे खर्क झो पु गोरखा	३११५१	११००
४५६	सर्केटारी-आरुखार्ख-गलेम-पन्चसे सडक स्याङ्जा	३११५१	२०००
४५७	सुरेन डांडा ओखले हुदै काउरे सडक (अर्जुन चौपारी १४) स्याङ्जा	३११५१	२०००
४५८	स्वात आलखर्क झो. पुल	३११५१	११००
४५९	सहिद हरि स्मृति तमसरिया मैनाघाट , हुप्सिकोट झिरवास पाल्पा हुदै पोखरा जोड्ने मोटर बाटो नवलपुर	३११५१	५०००
४६०	साइकल चोक -गहते -ठुलीपोखरी -खोला-आर्थर-रामजा -चित्रे - तिलाहार सडक पर्वत	३११५१	२०००
४६१	सात ताल रिग रोड कास्की	३११५१	५०००
४६२	साल्मेभञ्ज्यांग -घाम्रांग -पसगाउँ -सिगदी (स्तारौन्नती) लमजुङ्ग	३११५१	५०००
४६३	सालिग्राम कोरिडोर लोकमार्ग (देवघाट-पुटार केलादीघाट-चापाकोट राम्दी-कारिकोट-सेतिवेनी फलेवास-मालढुङ्गा-वेनी)	३११५१	१५०००
४६४	सालिग्राम कोरिडोर लोकमार्ग (देवघाट-पुटार केलादीघाट-चापाकोट राम्दी-कारिकोट-सेतिवेनी फलेवास-मालढुङ्गा-वेनी)	३११५१	५०००
४६५	साहुथोक-आम्बोटघाट झोलुङ्गे पुल बाग्लुङ	३११५१	११००
४६६	सिउरेनीटार फिस्लिंग बुट्टार राईनास बनौती सडक गोरखा	३११५१	१५०००
४६७	सिमलचौर लुलियाघाट झोलुङ्गे पुल मंगला २	३११५१	११००
४६८	हुप्सेकोट ७ र २ जोड्ने झ्यालवास गुयेरी गिरुवारी खोला वायरघाट झोलुङ्गे पुल नवलपुर	३११५१	११००
४६९	हराबोट राईनाशकोट -गौडा -बिचौर-दुधपोखरी सडक लमजुङ्ग	३११५१	१००००
४७०	हेलु - अर्जुन चौपारी - रापाकोट - घन्टे पर्वत सडक स्याङ्जा	३११५१	१००००
४७१	हाँडेभिर -बगरफाँट - सुर्केमेला - बरंजा सडक	३११५१	५०००
४७२	हान्डेटार भागीरथी भन्ज्यांग-जिताकोट -समिभञ्ज्यांग रम्घा सडक स्तरउन्नति लमजुङ्ग	३११५१	१००००
४७३	वेनी दरवाङ्ग देविस्थान धारापानी ताकम ढोरपाटन डिपीआर	३११७२	१५००
४७४	सडक गुरुयोजना तयारी	३११७२	११०००
४७५	झोलुङ्गे पुल विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	३१५११	११०००
४७६	सडक विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	३१५११	७७०००

४७७	सडक पुल विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	३१५११	५५०००
		कुल जम्मा	३२०७७००

तालिका ९.९ : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३६३५१)
क्षेत्र : सिंचाइ

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	टिमुरखोला कुस्मिफाट सिंचाई योजना, जैमिनी बाग्लुङ	३११११	४०००
२	प्रादेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार तथा निर्माण संरचनागत सुधार	३१११३	२००००
३	अधेरीखोला सिंचाई योजना, बा.न.पा-५ बाग्लुङ	३११५५	१००००
४	अर्मलाफाट लिफ्ट सिंचाई योजना, लमजुङ	३११५५	४०००
५	आकासे जुल्फे जमुनिया सिंचाई योजना, नवलपुर	३११५५	३०००
६	उपल्लो पुडी लिफ्ट सिंचाई योजना, पो.ले.मा.न.पा-३३, भरतपोखरी कास्की	३११५५	३०००
७	ओटाडटार सिंचाई योजना, बुडदीकाली गा.पा, नवलपुर नवलपुर	३११५५	१५००
८	कुन्तीका सिंचाई योजना, आधिखोला-५ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
९	कुन्दुरटार लिफ्ट सिंचाइ योजना गारखा नपा १२ गोरखा	३११५५	३००
१०	क्युबेसी सिंचाई योजना, डनबल मनाङ	३११५५	१०००
११	कुर्गालिमिठाना थानामौला बृहत सिंचाई योजना, फलेबास न.पा-८,९,१० पर्वत	३११५५	४०००
१२	कुलामुनी बिहिखर्क सिंचाई योजना, फलेबास न.पा-३ पर्वत	३११५५	४०००
१३	कुवा सिंचाई योजना लोमाडथान, लोमाडथान गा.पा-३ मुस्ताङ	३११५५	३५००
१४	काउले लिफ्टिङ सिंचाइ योजना महाशिला २ पर्वत	३११५५	५०००
१५	कारनटार लिफ्ट सिंचाइ योजना कारनटार गोरखा	३११५५	१५००
१६	कालिका टार सिंचाई योजना, देबघाट गा.पा-१ तनहुँ	३११५५	६०००
१७	कालिमाटी डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, तनहुँ	३११५५	७५००
१८	कालीखोला कुरिखेत इलिमपोखरी सिंचाई योजना लमजुङ	३११५५	३५००
१९	कावासोती डण्डा Machine Drill स्यालो ट्युबवेल (१० गोटा), नवलपुर	३११५५	४०००
२०	कोटथर डीप ट्युबवेल सिंचाई योजना, मध्यबिन्दु-१३ नवलपुर	३११५५	७५००
२१	खगसार सिंचाई योजना (४० हे.), मनाङ	३११५५	१००००

२२	खत्रीटार पौवाटार सिंचाई योजना, गोरखा	३११५५	४०००
२३	खहरे सिंचाई योजना(२०हे), हिपो टक्सार. बेशीसहर न.पा लमजुङ	३११५५	४०००
२४	गट्टेखोला द्वारे बायांटारी पोलेनपा २२ पुम्दी कास्की	३११५५	२०००
२५	गड्यौलीटार सिंचाई योजना, धिरिग गा.पा-४ तनहुँ	३११५५	४५००
२६	गणेशपुर फुलबारी सिंचाई योजना, पु.ब.न.पा-४ स्याङ्गजा	३११५५	३५००
२७	गैरीस्वारा खेत सिंचाई योजना, भानु-११ तनहुँ	३११५५	४०००
२८	गैरी बगुवा कुलो सिंचाई योजना(४०हे), रिस्ती-२,३, ब्यास-८ तनहुँ	३११५५	५०००
२९	गालेनचोक सिंचाई योजना(१०हे), नासोंग मनाङ	३११५५	४०००
३०	गोकुल रामराँग सिंचाई योजना, आरुघाट-१ गोरखा	३११५५	२०००
३१	गोता मेटारी सिंचाई योजना, थुम्सिकोट, मादी गा.पा कास्की	३११५५	४५००
३२	घट्टेखोला, धागबेसी सिंचाई योजना, धांगिसंग कास्की	३११५५	४५००
३३	घुन्चोकटार सिंचाई योजना, बारपाक सुलिकोट-४ गोरखा	३११५५	४०००
३४	घ्याल्चोक टार लिफ्टिंग सिंचाई योजना, घ्याल्चोक गण्डकी गा.पा गोरखा	३११५५	९०००
३५	च्याङलिटार डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, च्याङलिटार गोरखा	३११५५	७५००
३६	चाक्ले कुला सिमखेत सिंचाई योजना, कुस्मा न.पा पर्वत	३११५५	४०००
३७	चाकी सिंचाई योजना, मनाङ	३११५५	५०००
३८	चार सय बाध सिंचाई योजना(३०हे), भानु-६,८, बरभन्ज्यांग तनहुँ	३११५५	५०००
३९	चालिसे छबिसे सिंचाई योजना, अरुबाँग, गोरखा	३११५५	३०००
४०	चिर्दीखोला घट्टेकुलो सिंचाई योजना, फलेबास-१० पर्वत	३११५५	३०००
४१	छेङगर सिंचाई योजना, बारगुङ मुक्तिक्षेत्र मुस्ताङ	३११५५	५०००
४२	जुगेपानी हुप्सिकोट डीप ट्युबेल सिंचाई योजना नवलपुर	३११५५	७५००
४३	जार खोला सिंचाई योजना(३५हे), अन्नपूर्ण-२ म्याग्दी	३११५५	६०००
४४	झुप्री खेत सिंचाई योजना, बेशीसहर-७, लमजुङ	३११५५	३५००
४५	झाप्तेबडार बोहोरे रथीमुरे सिंचाई योजना सिरानचोक गापा गोरखा	३११५५	२५००
४६	झोडझोड थवाई सिंचाई योजना, घरपझोड मुस्ताङ	३११५५	५०००
४७	डुडीया खोला देखि आय खेत सिंचाई योजना, काठेखोला गा.पा बागलुङ	३११५५	४०००
४८	डेढगाउँ बृहत सिंचाई योजना नवलपुर	३११५५	१००००
४९	डबकी बाध सिंचाई योजना, नवलपुर नवलपुर	३११५५	४०००

५०	डुम्रेफाट सिंचाई योजना, गोर्खा गोरखा	३११५५	२५००
५१	डापानी खेत सिंचाई योजना, पाखुरे गोरखा	३११५५	३०००
५२	ढुक सिंचाई योजना, लोमाडथाड गा.पा-२ मुस्ताङ	३११५५	३०००
५३	ढुक्कीया सिंचाई योजना, लोमाडथाड मुस्ताङ	३११५५	५०००
५४	ढकालटार सिंचाई योजना, आबुखैरेनी-२ तनहुँ	३११५५	३५००
५५	ताकजाटार पोल्याडटार दरैगाउटार तिप्लेटार बृहत लिफ्टड सिंचाई योजना रूपा गापा १, ३, ७ कास्की	३११५५	२०००
५६	तार्केबेसी Power Drill स्यालो ट्युबेल सिं.यो.(५ गोटा), तनहुँ तनहुँ	३११५५	२०००
५७	थुम्काकोरह सेराखेत सिंचाई योजना, रिभान-६ कास्की	३११५५	४०००
५८	थारटाडी Machine Drill स्यालो ट्युबवेल (१० गोटा) , गैडाकोट, नवलपुर	३११५५	४०००
५९	देवचुली न.पा.१२ लक्ष्मीपुर डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, नवलपुर	३११५५	७५००
६०	दुवाकोट डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, गोरखा गोरखा	३११५५	७५००
६१	धये थाडजुड सिंचाई योजना, थाडजुड मुस्ताङ	३११५५	३०००
६२	धरादी खोला सिंचाई योजना, विरुवा-६ स्याङ्गजा	३११५५	३५००
६३	धापखोला वरडाडा सिंचाई योजना, वलेवा बागलुङ	३११५५	४०००
६४	धिमिजेफाट सिंचाई योजना(४०हे) , मस्यार्गदी गा.पा लमजुङ	३११५५	५०००
६५	नगरटाडी सिंचाई योजना, गैडाकोट-१४ नवलपुर	३११५५	४०००
६६	नयाँ वेलहानी सिंचाई योजना, नवलपुर नवलपुर	३११५५	३५००
६७	नयाँ खेत बिर्तावारी सिंचाई योजना(३५ हे.), सिरानचोक गा.पा-९, हर्मी गोरखा	३११५५	४०००
६८	नाचे सिंचाई योजना(२५हे), मनाङ मनाङ	३११५५	६०००
६९	पन्चमुल डौवा सिंचाई योजना, वालिङ-११ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
७०	पैयुखोला लुम्रे सिंचाई आयोजना, माछापुच्छ्रे ल्वाङ्गलेल-४ कास्की	३११५५	४५००
७१	प्युघरटार सिंचाई योजना,(३५हे), आबुखैरेनी-६ तनहुँ	३११५५	४०००
७२	प्रगतिशील डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, देवचुली-१६, नवलपुर	३११५५	७५००
७३	पसगाउँ बेसी बगैचा सिंचाई योजना, कोला सोथर-६ लमजुङ	३११५५	३०००
७४	पांग लिफ्टिंग सिंचाई योजना, कुस्मा-१ पर्वत	३११५५	३०००
७५	पाङ्ग्रेटार सिंचाई योजना, लमजुङ	३११५५	३०००
७६	पाडसिङ खोला सिंचाई योजना, अर्जीकोट-३ गोरखा	३११५५	४०००

७७	पामखोला सिंचाई योजना, सिरानचोक-५ गोरखा	३११५५	४०००
७८	पिपलटार लिफ्ट सिंचाई योजना (१३२ हे), रिसिंग, पाटन तनहुँ	३११५५	५०००
७९	पिपलटारी ठुलाखेत सिंचाई योजना, वालीङ-१० स्याङ्गजा	३११५५	५०००
८०	पोल्योडटार Machine Drill स्यालो सी.यो. (५ गोटा), कास्की	३११५५	२०००
८१	फर्सेखोला रातमाटा सिंचाई योजना, जलजला न.पा-५ पर्वत	३११५५	४०००
८२	फुवाखोला झुप्रेखेत बेशिशहर सींचाई योजना बेशीसहर नपा लमजुङ	३११५५	२०००
८३	बगुवा खहरे सिंचाई योजना, वालिङ-८ स्याङ्गजा	३११५५	४०००
८४	बट्टार सोलार सिंचाई योजना, गण्डकी गा.पा-१ गोरखा	३११५५	४०००
८५	बनकट्टा लिफ्टिंग सिंचाई योजना, चापाकोट-७ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
८६	बाघखोर डीप बोरिङ सिंचाई योजना नवलपुर	३११५५	७५००
८७	बाच्छा कुलो नहर सिंचाई योजना, पर्वत	३११५५	४०००
८८	बासकोट खोला ओडारे सी.यो. (२० हे), नाडलिवाङ पर्वत	३११५५	४०००
८९	बाहुनबेसी बगर खेत सिंचाई योजना, बारपाक, सुलिकोट गोरखा	३११५५	४०००
९०	बाह्रबिसे फाट सिंचाई योजना, भीमसेन गा.पा, मसेल गोरखा	३११५५	४५००
९१	बिनहीखोला सिंचाई योजना, बिनइ त्रिवेणी गा.पा-४ नवलपुर	३११५५	३०००
९२	बिषधारा Power Drill स्यालो ट्युबेल सिं.यो. (५ गोटा), तनहुँ	३११५५	२०००
९३	भण्डारथोक सिंचाई योजना. पालुंगटार गोरखा	३११५५	३०००
९४	भरतपोखरी डीप ट्युबेल सिंचाई योजना, कास्की	३११५५	७५००
९५	भलामफाट सिंचाई योजना, पोखरा-२०, भलाम कास्की	३११५५	४०००
९६	भाइवाङ सिंचाई योजना, भाइवाङ-१,२ म्याग्दी	३११५५	४०००
९७	भोर्लेटार सिंचाई योजना, लमजुङ	३११५५	४०००
९८	मेकिहिरा मुहान सिंचाई योजना, दामोदर कुण्ड गा.पा-१ मुस्ताङ	३११५५	२५००
९९	मध्यनेपल Power Drill स्यालो ट्युबेल सी.यो, लमजुङ (१० गोटा) लमजुङ	३११५५	५०००
१००	मधुवनटार सिंचाई योजना, रिसिंग गा.पा-४ तनहुँ	३११५५	६०००
१०१	मरुवा कुना फाट लिफ्ट सिंचाई योजना, सिरानचोक गा.पा, छोप्राक गोरखा	३११५५	४०००
१०२	मूल गोणेलाला डिही चालिसे सिंचाई योजना (२० हे), पुलाचौर म्याग्दी	३११५५	५०००
१०३	मल्म रीघा सिंचाई योजना, गल्कोट न.पा बागलुङ	३११५५	४५००
१०४	माकलीडटार लिफ्ट सिंचाई योजना, बौदीकाली नवलपुर	३११५५	४०००

१०५	माग भएका योजनाहरूको पहिचान कार्य	३११५५	११००
१०६	माजखण्ड सिंचाई योजना(२५हे), पकवादी स्याङ्गजा	३११५५	४०००
१०७	मादी नदि सिंचाई योजना, कालिका र माझठान कास्की	३११५५	३०००
१०८	मायाखोला कैया सिंचाई बा.न.पा-१३, नारायणस्थान बागलुङ	३११५५	४०००
१०९	याक्मा सिंचाई योजना, हरिनास-४ स्याङ्गजा	३११५५	३५००
११०	रुइसेलिफ्ट सिंचाई योजना, कालिगण्डकी बाट म्याग्दी	३११५५	३०००
१११	रका सिंचाई योजना, सेतीखोला कास्की	३११५५	३०००
११२	रुपाकोट Machine Drill स्यालो ट्युबवेल (५ गोटा), कास्की	३११५५	२०००
११३	रुम्तिखहरे डुम्रे बगुवा सिंचाई योजना, आरुघाट-८ गोरखा	३११५५	२५००
११४	राइनसटार सिंचाई योजना, लमजुङ	३११५५	५०००
११५	राखु-पिप्ले लिफ्ट सिंचाई योजना, म्याग्दी	३११५५	४०००
११६	रातोखोला भर्जुला सिंचाई योजना, मंगला-१ म्याग्दी	३११५५	४०००
११७	लेखानी सिंचाई योजना, काठेखोला-७ बागलुङ	३११५५	४०००
११८	लस्तीखोला मुल्बेसी सिंचाई योजना, माछापुछ्रे-३ कास्की	३११५५	३०००
११९	लाङ्दीफाट सिंचाई योजना, माछापुछ्रे-८ कास्की	३११५५	३०००
१२०	लाब्धिखोला सिंचाई योजना, बडीघाट-२ बागलुङ	३११५५	४०००
१२१	लामा गाउँ सिरुबारी सिंचाई योजना, मर्स्यागदी गा.पा, बिचौर लमजुङ	३११५५	४०००
१२२	लामाकेफाट सिंचाई योजना, पुतलीबजार-१४ स्याङ्गजा	३११५५	३५००
१२३	लामाखेत सिंचाई योजना, आधिखोला गा.पा-४ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
१२४	लोकतीटार सिंचाई योजना, सुकलागण्डकी तनहुँ	३११५५	३०००
१२५	वालमखोला थामडाडा सिंचाई योजना, भकिम्ली म्याग्दी	३११५५	४०००
१२६	सत्रसय तल्लो फांट सिंचाई आयोजना आवुखैरनी ८, तनहुँ	३११५५	४०००
१२७	सेतो कल्याणी सिंचाई योजना, भाचोक-८ कास्की	३११५५	४५००
१२८	सिंचाई सँग सम्बन्धित योजनाहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	३११५५	१००००
१२९	सुम्सा फाट सिंचाई योजना, जैमुनी-७ बागलुङ	३११५५	४०००
१३०	सेराफाट सिंचाई योजना, हरिनाथ गा.पा-२ स्याङ्गजा	३११५५	३५००
१३१	सेराबेसी सिंचाई योजना लमजुङ	३११५५	३५००
१३२	साङ्गेफाट सिंचाई योजना, व्यास-६ तनहुँ	३११५५	३०००
१३३	सातधरे डीप ट्युबवेल सिंचाई योजना, कावासोती-१७ नवलपुर	३११५५	७५००

१३४	सार्दिखोला पुरञ्चौर सिँचाई योजना माछापुच्छ्रेःपोलेनपा १९ कास्की	३११५५	३०००
१३५	सिँचाई योजनाहरुको मर्मत सम्भार कार्य	३११५५	२००००
१३६	सिमलचौर सिँचाई योजना,भिरकोट-८ स्याङ्गजा	३११५५	३०००
१३७	हाडेटार सिँचाई योजना, लमजुङ	३११५५	४०००
१३८	हाडा अतत्रैलीटार सिँचाई योजना, नवलपुर नवलपुर	३११५५	४०००
१३९	आरुवोटे कोफचे खापा गोरखा	३११५६	३०००
१४०	उपल्लो हुवास खानेपानी योजना पैयू-४ र ६, पर्वत	३११५६	३०००
१४१	कैचले खोला लिफ्ट खापा भिमसेन १ गोरखा	३११५६	३०००
१४२	जनप्रिय पौवा खापा भिमसेन २ ताम्राङ गोरखा	३११५६	४०००
१४३	तारेपहरा निगर्का अधिकारीडाँडा खानेपानी योजना पैयू-२, पर्वत	३११५६	३०००
१४४	दिव्यपुरी बृहत खानेपानी योजना देवचू नपा १ २ ३ ४ ५ नवलपुर	३११५६	७५००
१४५	नया बजार थालाजुग थाम खापा सिरानचोक गोरखा	३११५६	४०००
१४६	बडटाडी खापा देवचुली १७ नवलपुर	३११५६	५०००
१४७	शहिद स्मृती विद्यालय मझेरीपाटन सेतीदोभान मार्ग कास्की	३११५६	५०००
१४८	सबचेत खानेपानी आयोजना आरुघाट १ गोरखा	३११५६	४०००
१४९	पौवा पम्पिङ खानेपानी योजना ताम्राङ गोरखा	३११५९	१५००
१५०	सडक मर्मत (एकमुष्ट)	३१५११	१५००००
कुल जम्मा			७९८४००

द्रष्टव्यः क्र. स. २(प्रादेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार तथा निर्माण संरचनागत सुधार) र क्र.स. १५० मा (सडक मर्मत) उल्लेखित कार्यक्रम सिस्टम इन्ट्र गर्दा सिँचाई क्षेत्रमा भएकोले जस्ताको तस्तै प्रस्तुत गरिएको छ ।

परिच्छेद -१०

सामाजिक विकास मन्त्रालय

तालिका १०.१ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	आधारभूत शिक्षा,स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन कार्यक्रमहरुको सञ्चालन (विशेष अनुदान)	२८९११	१०००००
२	एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माणको संभाव्यता अध्ययन र कार्यारम्भ (समपुरक अनुदान)	३११७२	२००००
	जम्मा		१२००००

तालिका १०.२ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	थारु संग्रहालयको स्तर उन्नति	२२५२२	१०००
२	प्रदेशभित्र बोलिने भाषाहरुको अध्ययन गरी profile तयारी	२२५२२	१०००
३	स्थानीय भाषा अध्ययन अध्यापन गर्ने शिक्षालयलाई पूँजिगत अनुदान	२६४२३	५०००
४	गोरखाको लिगलिगकोटमा नेपालको ऐतिहासिक महत्व झल्काउने प्रदेश स्तरीय संग्रहालयको गुरुयोजना तयार गरी निर्माण कार्यको प्रारम्भ	३११७२	१००००
५	प्रदेशभित्र बहुसाँस्कृति ग्राम स्थापनाको लागि विस्तृत परियोजना, प्रस्ताव तयार गर्ने	३११७२	१००००
६	भाषा, साहित्य, कला-संगीत र संस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना र संचालन गर्न	३११७२	५०००
७	स्थानीय जातिको बाहुल्यता भएको स्थानको सम्भाव्यता अध्ययन गरी पहिचान गर्ने	३११७२	५००
	कुल जम्मा		३२५००

तालिका १०.३ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	छान्ना बिचमै विद्यालय छाड्ने दर (Dropout) धेरै भएका सामुदायिक विद्यालयमा स्यानिटरी प्याड लगायत सामग्री प्रदान गर्ने	२२५२२	१००००
२	प्रदेश बाल परिषद् गठन तथा संचालन	२२५२२	५००
३	महिला विकास कार्यक्रमको उपलब्धी अध्यावधिक प्रतिवेदन तथा अनुगमन मुल्यांकन (महिला सेवा केन्द्र तथा महिला सहकारी संस्थाहरु)	२२५२२	३०००
४	स्थानीय तहसँग सहकार्य गरी कम्तीमा एक एक वटा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन गर्न अनुदान	२६४२३	८५००
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि शसक्तिकरण कार्यक्रम संचालन	२८९११	२०००
६	बालअधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२८९११	५०००
७	विपन्न र लक्षित समूहका जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य सुधारका लागि शिविर सञ्चालनको क्रममा पहिचान भएका आधारमा उपकरण वितरण	२८९११	६६००
८	स्थानीय तहको सहकार्यमा सामाजिक कुरीती लैङ्गिक हिंसा र मानव बेचबिखन नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२८९११	७५००
९	सांकेतिक भाषाको तालिम सञ्चालन	२८९११	११००
१०	सञ्चालित जेष्ठ नागरिक आश्रमको पूर्वाधार तथा क्षमता विस्तार	३१११३	३०००
११	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सडक बालबालिकाको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र तथा श्रमिक बालबालिकाको लागि अस्थायी सिकाई केन्द्र स्थापना तथा संचालन	३११५९	८०००
१२	प्रदेश राजधानीमा सुविधायुक्त शिशु स्याहार केन्द्र स्थापना तथा संचालन	३११७१	३०००
१३	हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकालाई एकै स्थानबाट सेवा प्रवाहका लागि एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना(स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा)	३११७१	५०००
१४	बहुअपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई क्षमता अनुसारको रोजगारी प्रारम्भ गर्न सुविधा सम्पन्न अपाङ्गता आवासीय केन्द्र स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००
कुल जम्मा			६३७००

तालिका १०.४ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	सिर्जनशिल युवा, खेलाडी, बैज्ञानिक, कलाकार, समाजसेवी, प्रकृति संरक्षक, उद्यमी लगायतका युवाहरुको पहिचान गरी प्रोत्साहन र पुरस्कार वितरण गर्ने	२२५२२	२०००
२	मध्यनेपाल नगरपालिका वडा नं ८ मा Creative खेलमैदान निर्माणका लागि पूजीगत अनुदान	२६४२३	५०००
३	प्रदेशभित्र खेलकुद एकेडेमी स्थापना	२८९११	१००००
४	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको क्रिकेट मैदान र गल्फकोर्सको सम्भाव्यता अध्ययन र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी निर्माण गर्न	३११७२	१२०००
५	उच्च उचाई खेल तालिम केन्द्र (High Altitude Sports Training Centre) सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयार गरी निर्माण कार्यको प्रारम्भ	३११७२	१००००
६	एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माणको संभाव्यता अध्ययन र कार्यारम्भ	३११७२	१८५००
७	नगरपालिकासंगको सहकार्यमा रंगशाला निर्माण DPR तयारी र कार्यारम्भ	३११७२	१००००
८	नगरपालिकासंगको सहकार्यमा रंगशाला निर्माण (समपूरक)	३११७२	३००००
९	प्रदेशमा बहुउपयोगी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको रंगशाला निर्माणको लागि विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयारी तथा निर्माण प्रारम्भ गर्न	३११७२	१००००
कुल जम्मा			१०७५००

तालिका १०.५ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : शिक्षा

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	प्रदेश खुला विश्वविद्यालय सम्बन्धी कानून र मापदण्ड तर्जुमा	२२५२२	५००
२	संघियता वित्तीय र प्रविधि साक्षरता अभियान संचालन	२२५२२	४५००
३	बैकल्पिक विद्यालय स्थापना तथा सञ्चालका लागि अनुदान	२६३२२	२५००
४	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा गाउँपालिका केन्द्रमा पुस्तकालय स्थापना सम्बन्धी कार्यविधिको आधारमा अनुदान	२६३२२	१२७५०

५	प्राविधिक विद्यालयहरूमा ल्याव तथा शैक्षिक उपकरण व्यवस्थापनका लागि अनुदान	२६४१३	३५०००
६	गण्डकी आवासिय माध्यमिक विद्यालय पोखराको भौतिक पूर्वाधार तथा शैक्षिक स्तरोन्नतीका लागि पूँजिगत अनुदान	२६४२३	१०००
७	प्रदेशस्तरमा सञ्चालित समावेशी शिक्षा सञ्चालन गर्ने सामुदायिक विद्यालयहरूको क्षमता विस्तार (दृष्टिविहिन शुस्त श्रवण तथा बौद्धिक अपाङ्गता भएकालाई शैक्षिक सामग्री तथा उपकरण)	२६४२३	२०००
८	स्थानीय तहसँगको सहलगानीमा सामुदायिक ग्रामीण क्षेत्रका आधारभूत विद्यालयमा सूचना प्रविधिको प्रयोग एवम् E-Learning व्यवस्थापनको लागि कार्यविधि बनाइ पूँजिगत अनुदान	२६४२३	१५०००
९	सामुदायिक क्याम्पसको स्तरोन्नतीका लागि पूँजिगत अनुदान	२६४२३	३५०००
१०	उत्कृष्ट नतिजा र न्यून नतिजा हासिल गरेका विद्यालय बीच शैक्षिक सुधारका लागि अन्तरक्रिया	२८९११	१०००
११	सूचना प्रविधि लक्षित शिक्षक पेशागत तालिम सञ्चालन तथा प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको लागि तालिम	२८९११	५५००
१२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा सञ्चालित प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नती	२८९११	१०२००
१३	सामुदायिक सिकाई केन्द्र मार्फत साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	२८९११	३००००
१४	स्थानीय तहमा सञ्चालित उत्कृष्टता हासिल गरेका सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई संस्थागत क्षमता विस्तार	३११७१	३०२५
१५	उद्यमशिलता विकास गर्न सीपमूलक प्राविधिक शिक्षालय/महाविद्यालयको स्थापनाको लागि DPR तयार गरी कार्यारम्भ गर्ने	३११७२	१००००
१६	उद्यमशिलता विकास गर्न सीपमूलक प्राविधिक शिक्षालय/महाविद्यालयको स्थापनाको लागि DPR तयार गरी कार्यारम्भ गर्ने (समपूरक)	३११७२	२००००
१७	एक निर्वाचन क्षेत्रमा कम्तीमा एउटा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालयको स्थापना तथा व्यवस्थापनको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	२५००
१८	प्रादेशिक तहमा विद्यालय तहको पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक अध्ययन तथा शिक्षण सामग्री अध्ययन तथा तयारी	३११७२	१०००
१९	प्रादेशिक विश्वविद्यालय स्थापना गर्न जग्गा प्राप्ति तथा DPR तयार तथा निर्माण कार्य आरम्भ गर्ने	३११७२	१००००

२०	स्थानीय तहको सहकार्यमा विद्यालय शिक्षाको पहुच तथा गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न नमुना आवासिय विद्यालय स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन एवम् निर्माण कार्य आरम्भ	३११७२	५००५०
२१	मागको आधारमा सामुदायिक विद्यालय तथा बालसुधार गृहको लागि शौचालय , कम्प्युटर ल्याव, विज्ञान ल्याव स्थापनार्थ पूँजिगत अनुदान	३१५११	३०००००
कुल जम्मा			५५१५२५

तालिका १०.६ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : श्रम तथा रोजगार

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु (रु हजारमा)
१	तालिम प्रदायक संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	५००
२	प्रदेश स्तरीय विषयगत विज्ञ (रोष्टर) एवम् सीपमूलक तालिम प्रदायक संस्थाको प्रोफाइल तयारी	२२५२२	५००
३	युवा, महिला, अपाङ्गता भएका नागरिकहरूका लागि उनीहरूको क्षमता पहिचानका आधारमा व्यवसायिक तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन (छोटो अवधि/३ महिने)	२२५२२	२५०००
४	वैदेशिक रोजगारी र मानव वेचबिखनमा परेका महिला तथा युवाहरू लक्षित परामर्श सेवा कार्यक्रम	२२५२२	२०००
५	स्वरोजगारसिर्जना कार्यक्रम	२२५२२	४०३२०
६	सीपमूलक तालिम प्राप्त व्यक्तिहरूलाई स्वरोजगार व्यवसाय संचालनमा सहूलियत व्याजदरमा -ऋण प्रदान	२२५२२	३००००
७	यातायात क्षेत्रका मजदुरहरूलाई सचेतनामूलक तालिम	२८९११	१६५०
८	रोजगार सूचना केन्द्र स्थापना	३११५९	७००
कुल जम्मा			१००६७०

तालिका १०.७ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा समाज कल्याण

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेख अद्यावधिक गर्न	२२५२२	२०००
२	अपाङ्गता भएका सेवान्नाहीहरूका लागि प्रशासनिक काममा सहयोग पुर्याउन हेल्प डेक्स स्थापना	२२५२२	७००

३	अपाङ्गता भएका, असहाय, अशक्त, गर्भवती, सुत्केरी, जेष्ठ नागरिक र विपन्न वर्गलाई उपचार केन्द्रसम्म पुग्न र उपचार खर्चमा सहूलियत प्रदान गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	१००००
४	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण गर्न	२२५२२	२०००
५	प्रदेशस्तरमा महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूसँग सम्बन्धित कार्य गर्ने राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघःसंस्थाहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया	२२५२२	२०००
६	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका नागरिक, शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा तथा खेलकुद, श्रम तथा रोजगार, भाषा, संस्कृती तथा पुरातत्व तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी नीति निर्माण	२२५२२	४०००
७	लक्षित, विपन्न समूहका अभिभावक विहिन बालबालिकाहरूका लागि सामाजिक सुरक्षा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०००
८	प्रदेशस्तरीय 'हिंसा पिडित तथा मानव वेचबिखनबाट प्रभावितहरूको लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको पुनर्स्थापना केन्द्र' स्थापना र सञ्चालन	३११५९	१००००
९	सडकमा रहने वेवारिसे, असहाय, असक्त र अपाङ्गता भएका नागरिक व्यवस्थापनमा समर्पित संस्थाको संस्थागत क्षमता र पूर्वाधार अभिवृद्धि कार्यक्रम	३११७१	१००००
कुल जम्मा			४५७००

तालिका १०.८ : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०४३७३५१)

क्षेत्र : स्वास्थ्य

क्रम संख्या	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन (रु हजारमा)
१	अपाङ्ग, असहाय, अशक्त, गर्भवती सुत्केरी जेष्ठ नागरिक र विपन्न वर्गलाई उपचार केन्द्र सम्म पुग्न र उपचार खर्चमा सहूलियत प्रदान गर्न मापदण्ड र कार्यविधि निर्माण	२२५२२	५००
२	आयुर्वेद पद्धतिमा प्रयोग हुने जडिबुटी वनस्पति तथा जीवजन्तुको परम्परागत ज्ञानसीपको अभिलेखीकरण र पुस्तान्तरण, संकलन, उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरणका लागि आवश्यक प्रादेशिक नीति कार्यक्रम मापदण्ड तयार गर्ने	२२५२२	९००
३	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई जटिलता व्यवस्थापनका लागि सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा Air Lifting	२२५२२	२०००
४	प्रदेश प्रमुख युवा स्वयंसेवक अभियान सञ्चालन	२२५२२	५०००
५	प्रदेशभरीका स्वास्थ्य संस्थाहरूको जी पि एस म्यापिङ	२२५२२	५००

६	प्रदेशको स्वास्थ्य नीति, ऐन, मापदण्ड आदि तयार गर्ने	२२५२२	१०००
७	प्रादेशिक कन्टिन्जेन्सी प्लान तयारी	२२५२२	५००
८	राष्ट्रिय क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि अन्तर्राष्ट्रिय-क्षेत्रीय तालिम, कार्यशाला गोष्ठीमा सहभागी गराउने	२२५२२	९००
९	वैकल्पीक चिकित्सा तथा आयुर्वेद सम्बन्धि अभ्यास गरीरहेका व्यक्तीको लगत संकलन गरी profile तयारी	२२५२२	५००
१०	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत उचाइ तथा तौल मापन तथा किशोरीहरूमा रक्तअल्पता जाँच स्थानिय तहलाई पूँजीगत अनुदान	२२५२२	११००
११	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२२५२२	८५००
१२	स्थानिय तहको सहकार्यमा अति विपन्न गर्भवती महिला तथा बच्चाहरुको पोषण स्थिति सुधार गर्न बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२२५२२	८५००
१३	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा मेडिकल क्याम्प संचालन	२२५२२	१०००
१४	समुदायमा आधारित शीघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम विस्तार	२२५२२	५०००
१५	सिकलसेल रक्तअल्पता सम्बन्धिमा थारु समुदायमा अभिमुखिकरण नवलपुर जिल्ला	२२५२२	६००
१६	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रका महिलालाई लक्षित गरी महिला तथा स्त्रीरोग विशेषज्ञ शिविर संचालन	२५२२२	५५००
१७	कार्यविधिका आधारमा निःशुल्क रुपमा सेवा दिन तोकिएका रोगका बिरामिलाई आर्थिक सहायता	२५३१५	५०००
१८	गर्भवती महिला, शिशु तथा बालबालिकालाई पूर्ण खोपको प्रत्याभूति दिन प्रदेश खोप कोषमा रकम थप तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२६४२३	१००००
१९	दमौलीअस्पताल बालिङ्ग प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र डिमुवा स्वास्थ्य चौकीलाई Highway Mobile Hospital को रुपमा विकास गर्न अनुदान	२६४२३	१५०००
२०	धौलागिरी अञ्चल अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट स्थापना गर्नका लागि अनुदान	२६४२३	७०००
२१	धौलागिरी अञ्चल अस्पतालमा फर्निचर तथा शैया व्यवस्थापनको लागि अनुदान	२६४२३	१००००
२२	प्राकृतिक चिकित्सालय तथा सामुदायिक अस्पतालहरुलाई पूँजीगत अनुदान	२६४२३	३००००

२३	प्राकृतिक चिकित्सालयलाई प्रवर्धन गर्न सामुदायिक प्राकृतिक चिकित्सालय (रजहर) लाइ पूँजिगत अनुदान	२६४२३	१००००
२४	बर्थिङ् सेन्टर स्थापनाका लागि अनुदान	२६४२३	१९९७५
२५	ब्लड बैङ्क संचालनका लागि Transmission set, Refrigerator आदी उपकरण सहयोग	२६४२३	१०००
२६	लमजुङ सामुदायिक अस्पताललाई मातृ तथा बाल सेवा विस्तारको लागी पूँजीगत अनुदान	२६४२३	२००००
२७	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा दुर्गम स्थानका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मर्मत सभारका लागि अनुदान	२६४२३	१००००
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई औजार उपकरण उपलब्ध गराउन अनुदान	२६४२३	६००००
२९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई/शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापनाका लागि अनुदान	२६४२३	५००००
३०	Buffer Stock का लागि औषधी खरिद	२८९९९	१०००
३१	Implant/IUCD प्रदेश स्तरिय तालिम (कम CPR भएका स्थानीय तहका स्वास्थ्यकर्मी)	२८९९९	१००००
३२	Infection Prevention and Health Care Waste Management सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२८९९९	२०००
३३	Maternal and Neonatal Health सम्बन्धि क्लिनिकल अपडेट तालिम	२८९९९	५००
३४	उत्कृष्ट कार्य गर्ने महिला स्वयंसेविकालाई / प्रारम्भिक बालबिकासका सहजकर्ताहरुलाई पुरस्कृत गर्ने	२८९९९	१०००
३५	एम्.डि.आर. रजिष्टर, जिन एक्सपर्ट रजिष्टर, उपचार कार्ड, बिरामी कार्ड, ल्याब अनुरोध फाराम, प्रेषण फाराम आदि छपाइ तथा आपूर्ती	२८९९९	३५०
३६	एम्.डि.आर. होस्टेल (बन्दिपुर) सञ्चालन निरन्तरता	२८९९९	२५००
३७	केश पत्ता लाग्ने दर कम भएका जिल्लाहरुमा टि.बी. स्क्रिनिङ (अभिमुखीकरण, परिचालन, चौमासिक समीक्षा)	२८९९९	१६०००
३८	खोप तथा औषधि ढुवानि	२८९९९	१०००
३९	डट्स केन्द्र तथा प्रयोगशालाको मर्मत-सुदृढीकरण (संक्रमण रोकथामका लागि)	२८९९९	९००
४०	नयाँ ANM/SN हरुलाई SBA तालिम	२८९९९	२०००
४१	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई नवशिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२८९९९	२०००
४२	नवशिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ	२८९९९	५५०

४३	प्राइभेट स्वास्थ्य संस्थाहरूका खोप कार्यकर्ताहरूलाई खोप तालिम	२८९९९	८००
४४	पाठेघर खस्ने समस्याको सल्यक्रीयाद्वारा उपचार	२८९९९	४०००
४५	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनमा RRT परिचालन खर्च	२८९९९	९०००
४६	ल्याब असिस्टेन्ट/टेक्निसियनहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धि ३ दिने पुनर्ताजगी तालिम	२८९९९	३६०
४७	स्थानिय तहको सहकार्यमा एकीकृत शिविर (परिवार नियोजन)	२८९९९	२२००
४८	स्थानिय तहको सहकार्यमा ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रमको लागि तालिम	२८९९९	९५००
४९	स्थानिय तहको सहकार्यमा टि.बी.मुक्त स्थानीय तह घोषणा	२८९९९	२००
५०	स्थानीय तहका HMIS फोकल पर्सनहरूलाई HMIS सम्बन्धी तालिम	२८९९९	९०००
५१	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा रोग लागेपछि उपचार गर्नु भन्दा रोग लाग्ने नदिने नीति अनुसार विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्धन गर्ने	२८९९९	८५००
५२	स्वस्थ जीवनयापनको लागि आयुर्वेदीक स्वास्थ्य सेवालाई अभियानको रूपमा संचालन गर्ने	२८९९९	२७५०
५३	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको वृद्धि अनुगमनका लागि तौलने मेसिन, साल्टर स्केल, साकिर टेप खरिदका लागि स्थानिय तहलाई अनुदान	२८९९९	५०००
५४	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई २ दिने क्षयरोग सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम	२८९९९	४४०
५५	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Package for Essential Non Communicable Diseases (PEN) प्याकेज सम्बन्धी तालिम	२८९९९	५०००
५६	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कम्प्रिहेन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्श (CoFP and Counselling) तालिम	२८९९९	८०००
५७	हिमालि जिल्लामा लेक लाग्ने समस्या व्यवस्थापनका लागि औषधी, औजार, उपकरण खरिद तथा आपुति	२८९९९	२५००
५८	प्रत्येक गाँउपालिकामा बढिमा २५ शैया तथा प्रत्येक नगरपालिकामा बढिमा ५० शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि स्थानीय तह सँग सहकार्य	३९९५९	३२००००
५९	प्रदेश स्तरीय B Level Reference स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना	३९९५९	९००००
६०	प्रदेश स्तरीय कोल्डरूमसहितको मेडिकल स्टोर स्थापना तथा सञ्चालन	३९९५९	५०००
६१	प्रदेश स्तरीय विशिष्टिकृत महिला तथा बाल अस्पतालको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि कार्य प्रारम्भ गर्ने	३९९५९	९००००

६२	प्रदेश स्तरीय विशिष्टीकृत महिला तथा बाल अस्पतालको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि कार्य प्रारम्भ गर्ने (समपूरक)	३११५९	४००००
६३	प्रादेशिक स्वास्थ्य तालिम केन्द्रमा डिप बोर्ड गरी पानिको व्यवस्था	३११५९	५०००
६४	प्रदेश स्तरमा Public Health Library स्थापना तथा सञ्चालन	३११७१	१०००
६५	संघ, स्थानीय तह तथा निजी क्षेत्रको सहयोगमा प्रादेशिक आयुर्वेदिक औषधी उत्पादन केन्द्र स्थापनाको संभाव्यता अध्ययन र कार्यारम्भ	३११७१	१००००
६६	स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. तथा अस्पतालहरुको क्षमता वृद्धि तथा सहयोग कार्यक्रम	३११७१	२००००
६७	प्रत्येक गाँउपालिकामा बढिमा २५ शैया तथा प्रत्येक नगरपालिकामा बढिमा ५० शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि स्थानीय तह सँग सहकार्य (समपूरक)	३११७२	१०००००
६८	प्रदेशस्तरीय १००० शैयाको अस्पतालको डिपीआर निर्माण	३११७२	५०००
६९	प्रदेशस्थित सबै आयुर्वेदिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा जडिबुटी उद्यान स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	३११७२	५००
७०	मुटु, मृगौला तथा क्यान्सर अस्पताल को पूर्वाधार विकास, डिपीआर तथा कार्यप्रारम्भ	३११७२	५००००
७१	मुटु, मृगौला तथा क्यान्सर अस्पताल को पूर्वाधार विकास, डिपीआर तथा कार्यप्रारम्भ (समपूरक)	३११७२	५००००
७२	संघ, स्थानीय तह तथा निजी क्षेत्रको सहयोगमा प्रादेशिक आयुर्वेदिक औषधी उत्पादन केन्द्र स्थापनाको संभाव्यता अध्ययन र कार्यप्रारम्भ (समपूरक)	३११७२	२००००
७३	स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान र मेडिकल कलेजहरुको सहकार्यमा दुर्गम क्षेत्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा टेलिमेडिसिन कार्यक्रम संचालनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००
७४	आयुर्वेद औषधालय तथा स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा क्षारसुत्र अक्युपंचर पंचकर्म फिजियोथेरापी ल्याव तथा एक्स रे जस्ता सेवाहरु थप गरी स्तरोन्नति गर्ने ।	३१५११	१००००
७५	प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र संचालन	३१५११	२०००
७६	माइक्रोस्कोपिक सेन्टर विस्तार/निरन्तरताका लागि माइक्रोस्कोप खरिद	३१५११	५५०
७७	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी अनुसन्धान गर्ने	३१५११	१५००

७८	सरकारी अस्पतालमा एम.डि.आर. सेन्टर/सबसेन्टर विस्तार (फर्निचर, रेफ्रिजेरेटर, आदि सहयोग)	३१५११	४००
७९	सामुदायिक अस्पताल/संस्थाहरुमा डट्स केन्द्र विस्तार (फर्निचर, रेफ्रिजेरेटर, आदि सहयोग)	३१५११	८००
८०	सामुदायिक अस्पतालबाट निस्कने फोहर व्यवस्थापनमा सहयोग कार्यक्रम	३१५११	३००००
कुल जम्मा			१०६५२७५

खण्ड ख

नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान
अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रम

१. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण

बडशिनं	आयोजना/ कार्यक्रम	सशर्त अनुदान रकम	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३०७१०५	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	१५८३१	१५८३१	०	०
३०७११२	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१३३९४३	१३३९४३	०	०
३०७८०१	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)	१३११७८	१३११७८	०	०
३०७८०२	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)	२७१३५	२७१३५	०	०
३०८०१९	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	५५०३३	५५०३३	०	०
३०८११८	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२५०००	२५०००	०	०
३०८१२३	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	१४५०	१४५०	०	०
३०८१२४	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	४३१०	४३१०	०	०
३०८१२८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	१४२०७६	१६६२३	०	१२५४५३
३०८१२९	नदी नियन्त्रण	२८६१३८	२८६१३८	०	०
३०८१३०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	२३४००	२३४००	०	०
३०८१३३	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	२१७००	२१७००	०	०
३०८१३५	मर्मत संभार आयोजनाहरू	९६१५०	९६१५०	०	०
३०८१४३	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	३८९७३	३८९७३	०	०
३०८१४४	मझौला सिंचाइ आयोजना	१६५०३२	१६५०३२	०	०
३०८१४८	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	८१४३	८१४३	०	०
३०८१५५	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	१७८००	१७८००	०	०
३१२०१३	क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरू	११४२९	११४२९	०	०
३१२०२४	क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरू	९०९०	९०९०	०	०
३१२१०६	रेशम खेती विकास कार्यक्रम	२७४२२	२७४२२	०	०
३१२१०७	बागबानी विकास कार्यक्रम	१६८००	१६८००	०	०
३१२१०८	आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	२५०००	२५०००	०	०
३१२११०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	६०१३	६०१३	०	०
३१२११२	बाली संरक्षण कार्यक्रम	२०७९५	२०७९५	०	०
३१२११३	व्यवसायीक कीट विकास	१८६०	१८६०	०	०
३१२११६	कृषि प्रसार तथा तालिम केन्द्र	२०५७१	२०५७१	०	०
३१२११८	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	६७४६	६७४६	०	०
३१२११९	कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	३५३२	३५३२	०	०

३१२१२०	सहकारी खेती, सानासिचाइ तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	१३६००	१३६००	०	०
३१२१६३	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	२१५९००	२१५९००	०	०
३१२१६६	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	३०४८८	३०४८८	०	०
३१२१६८	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	१६२५०	१६२५०	०	०
३१२१६९	पशुसेवा तालीम तथा प्रसार कार्यक्रम	७६३०	७६३०	०	०
३१२१७०	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	७७००	७७००	०	०
३१२१७१	पशुपन्छी बजार प्रवर्धन कार्यक्रम	३३०००	३३०००	०	०
३१२१७२	पशुपन्छी विकास फार्महरू	२७००	२७००	०	०
३१२१७७	बङ्गुर तथा कुखुरा पालन सहकारी कार्यक्रम	३०००	३०००	०	०
३१३१०२	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२००००	२००००	०	०
३१३१०३	डीप ट्युबेल आयोजना (मर्मत सूधार)	१७९६४	१७९६४	०	०
३१३१०६	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२८४००	२८४००	०	०
३१३१०९	जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्धन कार्यक्रम	१५७१०	१५७१०	०	०
३१३११०	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	१०७६८	१०७६८	०	०
३१३१११	खानेपानी तथा सरसफाई सह-लगानी कार्यक्रम	४४३३५	४४३३५	०	०
३१३११७	उच्च- प्रविधियुक्त केन्द्रीय खानेपानी कार्यक्रम	५९६३९६	५९६३९६	०	०
३२५०१२	पर्यटन कार्यालयहरू	४७५०	४७५०	०	०
३२५०१७	क्षेत्रीय संग्रालयहरू	४२००	४२००	०	०
३२५०१८	संग्रालयहरू (जातीय संग्रहालय समेत)	१३९००	१३९००	०	०
३२५०१९	ऐतिहासिक दरबारहरू	३४५००	३४५००	०	०
३२५१०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	८७०००	८७०००	०	०
३२५१११	पुरातात्विक संरक्षण	१७००	१७००	०	०
३२५११३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१६००	२१६००	०	०
३२९०२१	नेपाल स्वच्छ वातावरण महाअभियान २०७५, सहयोग कार्यक्रम	१००००	१००००	०	०
३२९१०२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी प्रशोधन समेत)	६२४००	६२४००	०	०
३२९१०६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	८९३००	८९३००	०	०
३२९१०९	वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	२८५९०	२८५९०	०	०
३२९१२७	वन्यजन्तु संरक्षणको लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्धन आयोजना	१६१०	१६१०	०	०
३२९८०४	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम	४०००	४०००	०	०

३२९८०८	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	३१४२५	३१४२५	०	०
३३७०२७	अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	५९९६२	५९९६२	०	०
३३७१११	बागलुङ-वेनी	५३०००	५३०००	०	०
३३७१२२	व्यास मार्ग - बुद्धसिंह मार्ग	८२५००	८२५००	०	०
३३७१३४	मिर्दि-क्याक्मी-भिमाद	६००००	६००००	०	०
३३७१३५	पुतलीखेत-काकीनेटा-कुश्मा	६००००	६००००	०	०
३३७३२९	अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु	२००००	२००००	०	०
३३७३३५	संभावित रणनीतिक सडकहरु	३०५४२१	३०५४२१	०	०
३३७३५५	सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघबाट प्राप्त विभिन्न ५३४ सडकमा रकम विनियोजन नगरी एकमुष्ट रकम प्राप्त भएको)	२६८०९६	२६८०९६	०	०
३४०१०५	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	१०७००	१०७००	०	०
३४०१०७	बाल कल्याण कार्यक्रम	२०००	२०००	०	०
३४३०११	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	२२०७१	२२०७१	०	०
३४३०१३	राष्ट्रिय युवा परिषद्	६७६०	६७६०	०	०
३४३१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२९०२	२९०२	०	०
३४७०२०	शहरी विकास तथा भवननिर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	४८५४४	४८५४४	०	०
३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	२६९२५५	१५६२५५	०	१०५०००
३४७१८२	एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)	१७०००	१७०००	०	०
३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	५०५००	५०५००	०	०
३४७३५८	नयाँ सहर आयोजना	३१६९१५	३१६९१५	०	०
३५००११	पुस्तकालयहरुलाई अनुदान	११००	११००	०	०
३५००१५	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४२९४३	४२९४३	०	०
३५०१०९	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	२२३५०५	२२३५०५	०	०
३५०१३८	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१३८१५	०	१३८१५	०
३५०८०६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	४९१२१	४९१२१	०	०
३६५१४४	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१५२५७	१५२५७	०	०
३६५८०६	ग्रामीण पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	४४४४८६	१२९२९०	०	३१५१९६
३६५८१०	ग्रामीण पहुंच कार्यक्रम	६६०००	६६०००	०	०
३६५८४२	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	६९१२८९	३७३४२१	२६७२१७	५०६५१
३७००१३	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	२४२०९	२४२०९	०	०

३७००२१	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)	७६६४	७६६४	०	०
३७००२२	क्षेत्रीय तथा अंचल अस्पताल	४२८८८	४२८८८	०	०
३७०११३	क्षयरोग नियन्त्रण	१८७९२	१५९६६	२८२६	०
३७०११४	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२०३४७	४७७६	१५५७१	०
३७०११६	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	८६११७	७५४२०	१०६९७	०
३७०१२०	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४१४०	३६४०	५००	०
३७०१२१	औषधि र उपकरण आपूर्ति	९९००	९९००	०	०
३७०१२२	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	१६७०५	१६७०५	०	०
३७०१२३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	७०००	७०००	०	०
३७०१२४	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	१०६३०	१०६३०	०	०
३७०१२६	स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	३६६	३६६	०	०
३७०१२९	विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)	३७५५	३७५५	०	०
३७०१३४	अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	८४००	८४००	०	०
३७०१३६	प्राथमिक स्वास्थ्य पुनर्जागरण कार्यक्रम	४४०८३	४४०८३	०	०
३७०८०३	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	३२००	३२००	०	०
३७०८०४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	१६२६१४	१५०३४०	१२२७४	०
३७१०१३	श्रम कार्यालयहरु	४९९९	४९९९	०	०
३७१०१६	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	३९६६	३९६६	०	०
३७१०४	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र	२६४१७	२६४१७	०	०
	जम्मा	६५०१९००	५५८२७००	३२२९००	५९६३००

२. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमको विस्तृत विवरण